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Mit tehet a kalandvágyó apuka, 

ha lejárt a munkaideje? Mozogni 
kéne, de mit? Csak egy órácskát, a 
gyerek kedvéért. Olvasom, van ez a 
koripálya…

El se tudom képzelni magamat a 
jégen, de majd meglátjuk, gyerek-
programnak se rossz. Lányommal 
autóba pattanunk, utcai ruhában, és 
irány a Pattogós utca. 

Jelen sorok írója bevallja, még 
életében nem hódolt ennek a sport-
nak, de egy lány kedvéért bármit, 
valahogy csak lesz. Különben is, 
még ő se próbálta, na. 

A kapun belépve csökken a félsz, 
takarosan összehozott berendezé-
sek fogadnak. 

A zene és a barátságos kölcsönző 
személyzet megadják az alaphan-
got. Egy sör ára a kori egy órára, 
kettőt kérek – azt se tudom, fűzőset 
vagy csatosat, de segítenek. Jöhet a 

kaland! Csussz, vagy totty a pályá-
ra: megyeget ez! 

Körbefigyelek, olyan ez, mint a 
közlekedésnél, mindenki megannyi 
egyéniség: háromévesek kurtaléptű 
kaparása, dzsigolók kackiás dzsig-
gelése, míg egy oldtimer fazon há-
ború előtti korival félszegen próbálja 
felidézni a tolatás mozdulatsorát. És 
persze, mint elektronok valami nagy 
atommodellben, kergetőző fi atalok 
mindenütt. 

Jómagam a vasárnapi úrveze-
tőket képviselem, és felfedezem a 
gyógyszertáros és a gumis profi l-
ját is a tömegben. Lányom persze 
bizonyítja, hogy neki ezt se kellett 
nagyon tanulnia, rátalálva osztály-
társaira, már velük surran tovább. 

Amikor egy óra telvén leadjuk a 
korikat, odaszólok neki: – Azért majd 
még jöhetünk máskor is!

Egy rákospalotai apuka

A kerület költségvetésének meg-
állapítása előtti utolsó ülését tar-
totta a képviselő-testület. Az átme-
neti időszakban több olyan döntés 
született, mely a költségvetésre is 
hatással lehet.

A korábbi önkormányzat mindig 
hangoztatta, hogy támogatja a fi ata-
lok jogosítványának és nyelvvizsgájá-
nak a megszerzését, illetve a sikeres 
ECDL-vizsga költségét is megtéríti. 
Ezek a juttatások egyfelelől rendkívül 
megterhelték a kerület költségveté-
sét, másrészt szabályzatlanok voltak. 
Az új önkormányzat ezért új rendele-
tet alkotott: e szerint a jövőben az ön-
kormányzat a nyelvtanulást ösztönzi, 
és a nyelvvizsga díj 80 %-át megtéríti 

a sikeres vizsgázónak. Vizér Klára al-
polgármester szerint a három koráb-
ban támogatott dolog közül a legfon-
tosabb a nyelvtudás, ez ugyanis sok 
esetben alkalmazási feltétel.

– Fontos cél, hogy a rendelkezésre 
álló eszközzel az iskolai nyelvoktatás 
eredményességét fokozza, az önál-
ló nyelvtanulást pedig motiválja az 
önkormányzat.

Fokozatosan emelkednek a 
bölcsődei térítési díjak

A gyermekek védelméről és a 
gyámügyi igazgatásról szóló törvény 
módosítása lehetővé tette az önkor-
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Kányádi Sándor

Gyermekkor
Hóharmaton mezítláb jártam, 
ólmos esőben bőrig áztam;
éjjel az erdőn, félelmemben, 
hol sírtam, hol meg 

énekeltem.

S mindez úgy tűnik – most, 
hogy emlék –, 

mintha egy tisztás szélén 
mennék

fütyörészve, hol alkonyatkor
őzek ittak ezüst patakból.

1959

„Vannak vidékek legbelül”

Zsúfolásig megtelt február 3-án 
este az Arany János utcai református 
templom irodalomszerető közönség-
gel, amikor Kányádi Sándor költő volt 
a Szabó Miklós Alapítvány vendége. 
Szívmelengető érzés, hogy még ma, 
a kultúra iránt sokszor közömbössé-
get mutató világunkban, egy hideg téli 
estén is százak jöttek el meghallgatni 
az élő költőlegendát, akinek versein 
generációk tanulták meg a betű, a rit-
mus, a szép szó szeretetét.

Németh Gábor, a Szabó Miklós 
Alapítvány alelnöke fogadta a ven-
déget, és a hallgatóságot arra kérte, 
hogy az egyik legszebb magyar zsol-
tár, a „Tebenned bíztunk eleitől fogva” 
eléneklésével köszöntsék őt. Így az-
tán a legszemélyesebb vallomással 
kezdődött ez a különleges író-olvasó 
találkozó: a 82. évében járó Kányádi 
Sándor elmondta, hogy ez, a 90. zsol-
tár számára is talán a legkedvesebb, 
és azt szeretné, hogy majd, annak 
idején utolsó útjára is ezzel kísérjék. 
A megilletődött hangulat azonban 
hamarosan eltűnt, hiszen az idős 
költő – kérése szerint Sándor bácsi 
– kedvessége, aranyos humora, bő 
anekdotázó kedve gondoskodott 
a derűről, a családias, közvetlen 
hangnemről. Korát meghazudtoló 
frissessége, fi atalos lelkesedése mély 
empátiával, gazdag élettapasztalattal 
és bölcsességgel társult, így élmény 
volt hallgatni őt a közönség minden 
tagjának, a gyerekeknek, a középis-
kolás fi ataloknak és az idősebbeknek 
egyaránt. Nem volt ez szabályos 
előadás, hanem inkább sokfelé elka-
nyarodó, de mindig tanító szándékú 
mesefolyam, színes mozaikokból, 
tarka történetekből összeszőve. „Kér-
dezzenek, mire kíváncsiak, itt min-
denkinek bele-, hozzá, sőt megszó-
lási joga van” – fordult újra meg újra 
a hallgatósághoz, de az jobbára csak 
elbűvölten hallgatta a kérdések nélkül 
is sziporkázva mesélő költőt. Sza-
vai nyomán felelevenedtek az erdélyi 
szülőfalu emlékei, a kultúrával való 
első találkozása, ahogy négyévesen 
egy palatáblán a betűvetést tanulta, 
vagy ahogy a petróleumlámpás köré 
gyűlve a szomszédok hallgatták a 
felolvasást, Petőfi , Jókai műveit, vár-
ták a folytatást, „valahogy úgy, mint 
most a szappanoperák újabb részeit”. 
Ha sok nehézség állta is útját, sze-
génység, politika, tiltás, mégis, a kis 
hargitai faluban, Nagygalambfalván 
élőkhöz is eljutottak a legmagasabb 
kultúra, az irodalom, történelem kin-
csei. „Az igaz, hogy József Attiláról 
először 18 éves koromban hallottam, 

de az is igaz, hogy még annál is ké-
sőbb találkoztam azzal, hogy létezik 
analfabétizmus, hiszen a falunk 450 
éves iskolájában mindenkit megtaní-
tottak írni-olvasni”- idézte fel az erdé-
lyi magyar közösség életét.

Bár Kányádi Sándor életútja hamar 
az irodalom felé fordult, és elhagyta a 
pedagógus pályát, valójában mindig 
tanító, igazi néptanító maradt, aki 
egész életében, mindig a rendelkezé-
sére álló eszközökkel tanított, a nehe-
zen megszerzett petróleum fényénél 
felolvasva, később saját írásaival, 
verseivel, mesékkel, fordításokkal, 
mellette templomokban, kultúrházak-
ban előadásokat tartva, beszélgetve, 
illetve évtizedeken át egy gyermekek-
nek szerkesztett folyóirat, a Napsugár 
hasábjain. Ez a lap különösen nagy 
jelentőségű volt az elnyomatás évti-
zedeiben, amikor felnőtteknek nem 
lehetett volna a magyar történelem-
ről, magyar értékekről nyíltan írni, de 
gyermekekhez szólva, mintegy me-
sébe csomagolva el lehetett juttatni 
ezeket a magyar családokhoz. Egy 
időben például, miután a hatóságok 
egyszerre bezártak húsz magyar 
iskolát, minden szeptemberben „be-
lecsempészték” a lapba a magyar 
abc-t, tanítható formában, versikék, 
„Zengő abc” keretében, hogy a szülő-
ket ezzel is segíthessék.
Ő maga sosem tett különbséget 

gyermekvers és felnőtteknek szóló 
alkotások között, hiszen „úgy kell írni, 
hogy azt gyerek és felnőtt is megért-
se”. Ki mondja meg például, hogy Pe-
tőfi  verse, az „Itt van az ősz” gyermek-
vagy felnőttvers-e? Fontosabb ennél 
az, hogy bárhová ment, Erdélytől 
Brazíliáig, minden közönség ismerte, 

fennhangon el tudta mondani ezt a 
verset, vagyis valóban közös nem-
zeti kincsnek számít. Nem egyszer 
előfordult, hogy gyermekeknek szánt 
verseibe felnőttek többlettartalmat 
éreztek bele, még akkor is, amikor ez 
a szimbolikus jelentés benne, a költő-
ben nem is tudatosult. Így járt a „Be-
temet a hó” című versével, amelyben 
szereplő feketerigót minden hallga-
tósága az ellenállás szimbólumaként 
értelmezett. Ez is azt bizonyította szá-
mára, hogy a verset a költő és a hall-
gató, vagy olvasó együtt teszi verssé. 
„Ugyanakkor az igazi versnek akkor 
is versnek kell lennie, ha elkopik ez a 
másodlagos jelentés belőle” – villan-
totta fel a költői mesterség titkait.

Célja mindig is a magyar nemzet, 
a nemzeti kultúra megmaradásának 
segítése volt. „Vazallus nép voltunk, 
hunoktól, avaroktól kezdve nagy biro-
dalmak szolgálatában éltünk. Mégis, 
hol vannak már azok? Minket pedig a 
nyelvünk, ez a mások számára megta-
nulhatatlan nyelv megőrzött. És hogy 
mi a megmaradás célja, értelme? Hát, 
hogy az Isten, csak számunkra kivá-
lasztott nyelvét az emberiség kincsé-
nek is megőrizzük. Egyetlen hazánk 
a nyelvünk, Kanadától Új-Zélandig 
terjed a határa, mindenhová elér, ahol 
tehetséges, magukra adó magyarok 
élnek”– foglalta össze hitvallását. A 
mostani író-olvasó találkozó címét 
adó „Vannak vidékek” kötet versei ezt 
a sajátos leltárt, a szerte a világon 
élő magyarok helyzetét, életét villant-
ják fel. 

Elbeszélése nyomán telt meg 
igazi tartalommal a mottóul is vá-
lasztható néhány sor: „Vannak 
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folytatás az 1. oldalról
mányzatok számára, hogy bölcsődei 
térítési díjak esetében a fenntartó – a 
bevételei növelése érdekében – a 
nyersanyagköltség felett a rezsikölt-
ség egy részének megfizetését is 
beépítse a bölcsődei ellátást igény-
bevevők által fizetendő térítési díj 
összegébe. A törvénymódosítás ma-
ximum 50%-os emelést engedélyez 
az önkormányzatok számára. A kép-
viselő-testület úgy döntött, hogy a XV. 
kerületben 30%-kal kell majd többet 
fi zetni a bölcsődei ellátásért. 

A kerületben a bölcsődei férőhelyek 
száma 630. Ebből 2010-ben naponta 
átlag 422 gyerek vette igénybe az el-
látást. A jövedelemi helyzete alapján 
57 gyerek ingyenes étkeztetésben 
részesült, 35 gyermek pedig 50%-os 
támogatást kapott. A jelenlegi intéz-
ményi térítési díj napi 385 Ft, mely 
a 30%-os emeléssel 500 Ft-ra fog 
emelkedni. A családok esetében ez 
azt jelenti, hogy egy hónapban az 
eddigi 7660 Ft helyett 10.000 Ft-ot 
kell majd fizetni. Ez az emelés az 
önkormányzatnak éves szinten 7 
millió Ft bevétel-növekedést jelent. A 
javaslat vitájában elhangzott, hogy a 
megemelt térítési díj sem fedezi a böl-
csődés gyerekek étkeztetését, az ön-
kormányzatnak a jövőben is több tíz-
millió Ft-tal kell ehhez  hozzájárulnia.

Új jegyző – 
teljesítménykövetelés

2011. január 3-án hivatalba állt 
a kerület új jegyzője, Juhászné dr. 
Baráth Márta. Mivel a hivatal veze-
tőjének kötelessége a köztisztviselők 
teljesítményét évente értékelni, a 
jegyző első feladata az adott mun-
kakörökre vonatkozó teljesítmény-
követelmények megállapítása volt. 
Az idei teljesítményértékelés alapját 
képező célok elsősorban általános 
érvényűek, olyanok szerepelnek 
köztük, mint a hatékonyság, eredmé-
nyesség, jogszerűség, a pontosság, 
az önkormányzat családbarát jelle-
gének erősítése, a gazdaságosság, 
a papíralapúval szemben az elektro-
nikus kapcsolattartás erősítése, az 
ügyfélbarát, a szolgáltató jelleg, az 
átláthatóság, a költséghatékonyság, a 
pályázati lehetőségek feltérképezése, 
a közérdek szem előtt tartása, a belső 
kontrollrendszer erősítése, a 2011. 
évi népszámlálás szakszerű előkészí-
tése és gördülékeny lebonyolítása, a 
közterület rendjének, tisztaságának 
biztosítása, a jogszabályok betarta-
tása és az önkormányzati rendezvé-
nyek színvonalas és költségtakarékos 
megszervezése.

Dr. Szőcs László József vegyész-
mérnök kezdeményezésére tárgyalta 
a testület azt a javaslatot, mely szerint 
dr. Szőcs Józsefnek (a kezdemé-
nyező nagyapjának) a kerülethez való 
kötődése és a közösségért végzett 
munkája elismeréseként az önkor-
mányzat méltó és maradandó emléket 
állítson. A kérelmező tavaly áprilisban 
kezdeményezte, hogy Rákospalota 
volt polgármesterének emléket állít-
sanak a kerületben. A képviselők a ja-
nuár 26-i ülésen úgy döntöttek, hogy 
támogatják egy emléktábla vagy egy 
köztéri alkotás elhelyezését.

Az önkormányzat tulajdonában 
levő nem lakás célú ingatlant (Er-
dőkerülő utca 1-7.) a korábbi önkor-
mányzat elidegenítésre jelölte ki. A 
kerület új vezetése felülvizsgálta ezt 
a döntést, és úgy határozott, hogy 
az önkormányzat a megváltozott va-
gyongazdálkodási tervei, valamint 
a stagnáló ingatlanpiaci viszonyok 
miatt nem kívánja értékesíteni ezt az 
ingatlanát. 

Minél többen sportoljanak 
a kerületben

Mivel a XV. kerületben még a fi ze-
téses sportolási lehetőségek is meg-
lehetősen korlátozottak, az ingyenes 
szabadidősport színterei pedig szinte 
teljesen megszűntek, az önkormány-
zat jelenlegi vezetése úgy gondolta, 
hogy rövid távú eredmények elérése 
érdekében átfogó fejlesztésre van 
szükség. Ennek első lépése a még 

létező sportpályák felújítása, illetve az 
iskolai sportudvarok megnyitása 
a lakosság előtt. 

Elfogadta a testület az egyesített 
Bölcsődék nyári nyitvatartási rendjé-
ről szóló javaslatot. Eszerint az első 
turnusban – június 14 – július 15-ig 
– a Kavicsos közi, a Wesselényi utcai 
és a Kontyfa utcai bölcsőde zárna be, 
míg július 18-tól augusztus 19-ig az 
Arany János utcai, a Bezsilla Nándor 
utcai, a Fő úti és a Nádastó parki in-
tézmények lesznek majd zárva.

A testület még december 15-i ülé-
sen fogadta el a 2011. év I. félévének 
a munkatervét. Abban a határozatban 
azonban még nem körvonalazódott, 
hogy mikor tárgyalhatja a testület a 
költségvetésről szóló előterjesztést. 
Január 26-án erről is döntés született. 
Eszerint február 16-án a költségvetést 
előkészítő napirendeket, és a költség-
vetés első olvasatát, február 23-án 
pedig magát a költségvetést tárgyalja 
majd a testület.

A Budapest Főváros Közigazgatási 
Hivatal törvényességi észrevételének 
eleget téve a testület elfogadta, hogy 
László Tamás polgármester, Vizér 
Klára és dr. Novák Ágnes alpol-
gármesterek nyelvvizsgapótlékban 
részesüljenek. 

2009. június 4-én alakult meg az 
Összefogás – TISZK Szakképzés-
szervezési Nonprofi t Kiemelkedően 
Közhasznú Kft. A társaság egyik ala-
pítója a kerületi önkormányzat volt. Az 
ötszereplős gazdasági társaság egyik 
tagja, a Károly Róbert Kutató-Oktató 
Közhasznú Nonprofi t Kft. törzstőkét 
kívánt emelni. Ez azonban megváltoz-
tatná az egyes tagok üzletrészének 
az arányát. A törzstőke emelésére 
azonban valamennyi tagnak lehető-
sége van. A testület megtárgyalta ezt 
a lehetőséget, és úgy döntött, hogy 
támogatja az Összefogás-TISZK 
törzstőkéjének az emelését, ugyan-
akkor a saját törzstőkéjét nem kívánja 
megemelni.

A testület 2010. november 24-i ülé-
sén tárgyalt a volt Észak-Pesti kór-
ház jövőbeli hasznosításáról. Akkor 
úgy döntöttek a képviselők, hogy az 
ingatlan újszerű egészségközpont-
tá fejlesztése érdekében tanulmány-
tervet készíttetnek, amelyet a társtu-
lajdonos Fővárosi Önkormányzattal 
és a Nemzetgazdasági Minisztérium-
mal folyamatosan egyeztetni fognak. 
A végleges hasznosítási tanulmány 
2011. januárjában elkészült. A tervek 
megtekintése mellett a testület arról 
is döntött, hogy a kerület tárgyaláso-
kat kezdeményez a Fővárosi Önkor-
mányzattal a 2005. július 5-én megkö-
tött gesztori szerződés óta az ingatlan 
állagmegóvására költött 222,5 M Ft 
költség elszámolásáról. Ugyanakkor 
felhatalmazta a polgármestert, hogy a 
2005-ben megkötött szerződést felül-
vizsgálja, illetve annak módosítását 
kezdeményezze. Ezen kívül a testület 
támogatta az ingatlan épületeiben 
keletkezett károkkal kapcsolatos fele-
lősség megállapítását.

Milyen környezetre 
vágyunk?

A Zsókavár utca – Nyírpalota út – 
Szentmihályi út – Erdőkerülő utca ál-
tal határolt terület rehabilitációjára az 
önkormányzat pályázni kíván. A közel 
11.000 ember életkörülményeit, 148 
lépcsőház 5290 lakása és 11 intéz-
mény (iskolának, szolgáltatóháznak, 
orvosi rendelőnek, óvodának stb.) kör-
nyezetének a javítására az önkormány-
zat ötletpályázatot ír ki. A pályázat 
lebonyolítására a Magyar Építész Ka-
marát kérte fel a testület. A pályázatok 
benyújtásának határideje: május 25. 
A képviselők elfogadták, hogy a be-
nyújtott és díjazott pályamunkákat a 
lakosság az Együttműködési Irodában 
személyesen is megtekintheti.

Mivel a Zsókavár utcai projekt I. 
ütemének műszaki paraméterei je-
lentős mértékben változtak, a testület 
kezdeményezte a megvalósításhoz 
szükséges támogatási szerződés 
módosítását. A projekt I. ütemébe a 
Zsókavár utca 2. szám alatti lakóépü-
let, a Zsókavár utca 42-44. szám alatti 
orvosi rendelő, a két épület közötti 

szervizút, továbbá a Zsókavár utca 
és Kőrakás park között fekvő közpark 
felújítása tartozik.

Az önkormányzat a lakóépületek 
felújítása során célul tűzte ki, hogy a 
rekonstrukció minimum 60%-os meg-
takarítást jelentsen a lakóknak (és az 
önkormányzatnak). Ennek érdekében 
a Zsókavár utca 4., 6., 12-22., 28. és 
32-38. szám alatti lakóépületek felújí-
tási terveit már az új célok fi gyelembe 
vételével készítik el. A testület a na-
gyobb műszaki tartalom érdekében 
ugyancsak módosította a Zsókavár 
utcai akcióterület közterületeinek és 
zöldfelületeinek rekonstrukciós ter-
veit is.

Sürgősséggel tárgyalta a testület 
a Szent Korona úti Általános Iskola 
és a Mozdonyvezető utcai óvoda 
légszennyezettség, talajszennyezett-
ség és zajterhelés vizsgálatáról szóló 
javaslatot. A képviselők elfogadták 
az ÖKO Környezeti, Gazdasági, 
Technológiai, Kereskedelmi Szolgál-
tató és Fejlesztési Zrt. ajánlatát, és 
megbízták a céget, hogy a vizsgálati 
programnak megfelelő mérések el-
végzésével és a szakértői vélemény 
elkészítésével. A szakértői vizsgálat 
költsége 2,1 millió Ft + ÁFA lesz. 

Riersch Tamás
❋

TISZTELT LAKÓTÁRSAM!

Az új vezetés mottója: 
– Kenj mindent az előző vezetésre! 
– Ami eddig volt az mind rossz!
– Különféle cégek megbízása kü-

lönféle projektekre, különböző 
juttatásért.

– Pánikkeltés a Szent Korona iskola 
és óvoda – MÁV-telep vonzás-
körzetében.

Az új vezetés szociális érzéketlen-
sége: 
– szociális bérlakások lakbérének 

50%-kal történt emelése; 
– bölcsődébe járó gyerekek térítési 

díjának 30%-kal történő emelése; 
így 10.000 Ft/gyermek/hó az ellá-
tás szülőt terhelő költsége;

– az ECDL vizsgadíj és a jogosít-
vány megszerzés támogatásának 
megszüntetése;

– László Tamás nem írja alá a 
RÁTÉ-nak az élelmiszeradomány-
pályázathoz szükséges támogatói 
nyilatkozatot, (azt, hogy a kerület-
ben az élelmiszer adományozási 
program keretében történő meg-
valósításában ajánlja és támogatja 
a RÁTE munkáját), mert egy szer-
vezet nem kap ilyen privilégiumot, 
és pályázhat az Önkormányzat is. 
De az Önkormányzat nem él ezzel 
a lehetőséggel.

Kérem, nézze a Képviselő-testületi 
ülés közvetítéseit, olvassa a www.
bpxv.hu honlapot, az ottani fórumot. 
Valamint fi gyelmébe ajánlom a www.
rate.atw.hu illetve a hajdu15.hu hon-
lapot.
Németh Angéla önkormányzati képviselő 

Rászorulókat Támogatók Egyesülete

LEZÁRULT 
AZ ÚTÉPÍTÉSI PÁLYÁZAT

A kerületi önkormányzat a tavalyi évben eredményesen pályázott a Nem-
zeti Fejlesztési Ügynökség Belterületi utak fejlesztése c. programjában.

Az elnyert támogatásnak köszönhetően három utca újulhatott, szépülhetett 
meg az elmúlt hónapokban. A Vághó Ferenc utca (Szlacsányi u. – Kosd u. 
között), a Taksony sor (Rákos út – Patyolat u. között) és az Öregfalusi u. (Fő út 
– Kisfaludy utca között) lakói decemberben elégedetten vehették használatba 
a szilárd útburkolatot. 

Mindhárom utcában megoldották a csapadékvíz elvezetését, ami korábban  
rengeteg gondot okozott az ott élőknek és a zöldfelületek rendezésére is sor 
kerül.

A munkákhoz szükséges forrást, közel 100 millió forintot az önkormányzat-
nak kellett előfi nanszíroznia, de ennek 70 százalékát a Pro Regio kft. az idei 
évben visszatéríti.

A több, mint 60 millió forintos támogatás megítéléséhez nagyon szigorú 
feltételeknek kellett megfelelni. Az önkormányzatnak sikerült időben lebonyo-
lítania a közbeszerzési eljárást, melynek nyertese, a Kocsisgép kft. mindhá-
rom utcában első osztályú munkát adott át decemberben, az előírásoknak 
megfelelően dokumentálva. 

Az új utakra a kivitelező 36 hónap jótállást vállalt, garantálva az elvégzett 
munka minőségét.

A megváltozott forgalmi rendre azonban – bár táblák is felhívják erre a 
fi gyelmet – fokozottabban kell odafi gyelniük a környéken közlekedőknek, 
hiszen a kereszteződésekben az új utcákból, jobbról érkezőnek elsőbbsége 
van, ha arról tábla másként nem rendelkezik!

Az LMP üdvözli a lépéseket, me-
lyeket a kerület vezetése az értékte-
remtés, valamint a beruházások zöld 
kivitelezése irányába tett, hiszen ezek 
a fenntartható vagyonteremtés felé 
mutatnak. 

Azonban az értékelhető irány mel-
lett sajnos azt kellett tapasztalnunk 
az elmúlt testületi üléseken, hogy két 
területen átgondolatlanul és nem kellő 
határozottsággal képviselik a kerület-
ben lakókat. 

Sürgetem a kerületi szociális ellá-
tó rendszer felülvizsgálatát. Sajnos 
a kerületünk vezetése különösebb 
koncepció nélkül, a lakbérek és a 
gyermekétkeztetési díjak drasztikus 
emelése, valamint a szociális jutta-
tások ideologizálása mellett döntött. 
Ez összetettebb kérdés annál, mint 
hogy a vezetés annyival lerendezze, 
hogy ezt „a lakosság ki tudja fi zetni”. 
A jelenlegi adószabályozások és a 
közüzemi díjemelések valamint a ke-
rület vezetőségének döntései olyan 
helyzetet teremtenek, hogy az eddig 
is nehezen felszínen maradó csalá-
dok kritikus helyzetbe kerülhetnek. A 
kerület vezetésének feladata lenne 
az ilyen családok életének lehetőség 
szerinti javítása főként úgy, hogy a 
főváros jelentős forrásokat von el 
tőlünk, és ezt a Polgármester úr és 
a kerületet vezető frakció véleménye 
szerint csak támogatni lehet.

Szilvágyi László LMP képviselő

❋

A Jobbik Magyarországért Moz-
galom választási programjában az 
egészség megóvása és az egészség-
ügy támogatása kiemelkedően fon-
tos, ha nem a legfontosabb feladata. 
Ezt azért írom, mert sajnálatos mó-
don, már veszni látszott a Zsókavár 
úti egészségügyi rendelő felújítása. 
Az előző városvezetés sorozatos hi-
bákat vétett a beteg emberek rovásá-
ra-, vagyis majdnem veszni hagyták 
a jelentős összeggel támogatott fel-
újítási költséget. A rendelő immáron 
két éve nem üzemel, a betegek egy 
másik rendelőbe vannak átirányít-
va, ahol amúgy is zsúfoltság van. A 
testületi ülésen tárgyaltuk a rendelő 
felújítását, ami a sok megpróbáltatás 
után rendes kerékvágásba fog kerülni 
és meghatározott időn belül felújítják, 
mindenki örömére.

Kerületünkben adva van egészség-
ügyi intézmények elhelyezésre alkal-
mas terület, az úgynevezett „orosz” 
kórház, ami már régóta kihasználat-
lan. Ezen a csodálatos helyen fekvő 
épület komplexummal húsz éve nem 
történt semmi. A terület őrzése 20 mil-
lió forintba kerül évente az adófi zető 
polgároknak. Ennek ellenére a felis-
merhetetlenségig le van rombolva, 
és az enyészet eszi minden darabját. 
Ez megengedhetetlen, ezért reméljük 
az új városvezetés felkarolja a kórház 
sorsát és megépül Rákospalota első 
kórháza.

Major Sándor Jobbik képviselő.
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vidékek, ahol csak úgy lehet meg-
maradnunk, ha kezemben a kezed
és a viseltes szónak is hamva van”.

Életigenlés, mély emberség, a 
magyar nyelv és kultúra odaadó 
szolgálata áradt Kányádi Sándor 
minden szavából, magával ragadó 
természetességgel, közvetlenséggel, 
üdítő öniróniával. Nem véletlenül, 
hiszen egyik alapelve, hogy „az ön-
magunkon való mosolyogni tudás 
tudománya a felnőttség jele”. Ezzel 
a bölcs, megértő humorral beszélt 
a modern világ változásairól, az ol-
vasás, a könyveken alapuló kultúra 
aggasztó visszaszorulásáról. „Nem 
nagyon olvas mostanában az emberi-
ség, de ezen nem kell elszomorodni a 
számítógépek korában, mert ez nem 
hanyatlás, hanem átalakulás. Ne fe-
lejtsük el, hogy ma akár egyetlen hor-
dozóra elfér a teljes magyar költészet, 
meghallgathatóan, a legjobb előadók 
tolmácsolásában. El fog jönni egy 
analfabéta magas kultúra, amely 
hangos és vizuális. Volt már ilyen, épp 
a könyvnyomtatás előtti korokban, 
magát a ritmusba szedett szöveget, 
a verset is ennek köszönhetjük, a 
vándor énekesek, például Tinódi Lan-
tos Sebestyén korában. Ez nem azt 
jelenti, hogy vége az írásbeliségnek, 

folytatás az 1. oldalról hiszen amit az ember magához keze-
sít, az végig elkíséri, mint a háziasított 
állatai. Mindig jó lesz egy könyv gerin-
cét végigsimítani, vagy egy árnyas fa 
alatt üldögélve olvasni” – mondta. „A 
vers amúgy is az, amit mondani kell, 
ahogy azt egy író-olvasó találkozón 
egy kisfi ú segített felismerni – mesélte 
el a költői hitvallásává vált anekdotát.

Az est végén László Tamás polgár-
mester mondott köszönetet Kányádi 
Sándornak, hogy elfogadta a szer-
vezők meghívását, és néhány órára 
bevezette a résztvevőket a magas 
kultúra világába. Köszönet illeti hu-
morát, az erdélyi „ahogy lehet” menta-
litású, bölcs derűjét, a magyar kultúra, 
a nyelvünk, a nemzet megmaradása 
miatti féltő aggodalmát. Mint mond-
ta, középiskolás kori emlékei, erdélyi 
túrái elevenedtek fel a költő elbeszé-
lései hallatán, amikor a hátizsákjában 
tankönyveket, énekeskönyveket vitt 
ajándékba azoknak, akik ezekhez 
akkor nem juthattak hozzá. „Most 
visszakaptuk az akkori ajándékot” – 
mondta a polgármester. 

A találkozó közös énekkel zárult: 
Sándor bácsi kérésére a Tavaszi szél 
című népdal hangzott el, majd Né-
meth Gábor kötetlen szeretetvendég-
ségre invitálta a jelenlévőket.

K. É.

1929. május 10-én született a 
Hargita megyei Nagygalambfalván. 
Apja Kányádi Miklós gazdálko-
dó, édesanyját, László Juliannát, 
korán, 1940 karácsonyán elvesz-
tette. Az elemi iskola öt osztályát 
szülőfalujában végezte, majd a 
székelyudvarhelyi református kollé-
gium diákja, egy évig az udvarhelyi 
Római Katolikus Főgimnázium ma-
gántanulója volt.

1946-1950 között, ugyancsak 
Székelyudvarhelyen elvégezte a 
Fémipari Középiskolát. 

1950 nyarán jelent meg első ver-
se a bukaresti Ifjúmunkásban.

1950 őszétől él Kolozsvárt. Rövid 
ideig a Szentgyörgyi István Színmű-
vészeti Főiskola hallgatója.

1951-1953 között az akkor Ko-
lozsvárt megjelenő Irodalmi Al-
manach szerkesztője. Közben, a 
színinövendékként eltöltött félév 
után, átiratkozott a Bolyai Tudo-

mányegyetem Nyelv- és Irodalom-
tudományi Karára.

1954-ben magyar irodalom sza-
kos tanári oklevelet szerzett. 

1955-ben jelent meg első ver-
seskötete: Virágzik a cseresznyefa 
címmel. 

1958-ban feleségül vette Tichy 
Mária Magdolnát.

1960-ban a három évvel koráb-
ban megindult Napsugár című gyer-
meklap belső munkatársa lett, ahol 
nyugdíjaztatásáig dolgozott. Két fi a 
született, Sándor és András. Számos 
verseskötet, gyűjtemény, fordítások 
sora, több színmű, hanglemez fűző-
dik a nevéhez. Hosszú ideje dolgozik 
együtt a Kaláka együttessel, akik 
megzenésítve tették még népsze-
rűbbé verseit. A Kossuth díj mellett 
több magas rangú irodalmi elisme-
rést mondhat magáénak, a román, a 
magyar és az osztrák írószövetség is 
költészeti díjakat adományozott neki.

Kányádi Sándor életrajza
Kányádi Sándor:

A vers az, amit mondani kell
Ezt válaszolta egyik találkozón 

egy falusi kisiskolás, amikor a ta-
nítója sugallta kérdést, melynek 
veleje az lett volna, hogy mi a 
vers, ijedtemben – mint a háborús 
történetek katonája a még föl nem 
robbant gránátot –, ijedtemben 
visszadobtam:

– Hát te mondd meg, szerinted: 
mi a vers?

– A vers az – kapaszkodott tekin-
tetembe bátorításért –, amit mon-
dani kell. Derültség tarajlott végig 
a termen. Csak mi ketten álltunk 
megilletődve. Ő egy kicsit a bume-
rángtól szabadulás könnyebbségé-
vel, s hálásan is ugyanakkor, amiért 
nem nevettem ki. Én meg annak a 
súlya alatt, hogy ez a kisfi ú kimond-
ta, amit én régóta sejdítek, hiszek 
s el-elmondok, ha nem is ilyen 
egyszerűen.

A vers az, amit mondani kell.
Mintha valami távoli, az idők 

kezdetétől hirtelen ideért fuvallat 
legyintett volna meg. Mintha Homé-
rosz riadt volna föl bóbiskolásából, s 
nyitotta volna rám fénnyel teli világ-
talan szemét. Mintha a Gutenberg 
óta könyvbe száműzött versek, 
poémák egyszerre mind hazasza-
badultak, pódiumra, képernyőre áll-
tak volna, hangszalagon masírozva 
vagy hanglemezek körmeneteiben 
énekeltek volna. Mintha Petőfi  Sán-
dor ült volna be közénk. A vers az, 
amit mondani kell.

 Kányádi Sándor

Betemetett a nagy hó
Betemetett a nagy hó
erdőt, mezőt, rétet, 
Minden, mint a nagyanyó 
haja, hófehér lett. 
Minden, mint a nagyapó 
bajsza, hófehér lett, 
csak a feketerigó 
maradt feketének.

Az elmúlt hetek során számtalan 
megkeresés érkezett a polgármester 
úrhoz és a képviselőkhöz, melyekből 
most néhányat a válaszokkal együtt a 
nyilvánosság számára közzé szeret-
nénk tenni.

Ki a Jövő Nemzedékek Országgyű-
lési Biztosa (ombudsman), miért éppen 
a Mozdonyvezető utcai óvoda ügyeben 
vizsgálódott?

Az Alkotmány 1989. október 
23-án kihirdetett átfogó módosítása 
svéd mintára életre hívta az állampolgári 
jogok országgyűlési biztosának intéz-
ményét. Olyan ügyekben lehet hozzájuk 
fordulni, melyek esetében az Alkotmány-
ban foglalt alapjogok sérülnek, de kívül 
esnek a hatósági vagy bírósági ügye-
ken. Jelenleg négy kiemelt területen 
vizsgálódnak: adatvédelem, állampolgá-
ri jogok, jövő nemzedékek, nemzeti és 
etnikai kisebbségek. Ebben az esetben 
a gyermekintézmények miatt (óvoda, 
iskola) a Jövő Nemzedékek Országgyű-
lési Biztosa végezte a vizsgálatot.

Ki kezdeményezte ezt a vizsgálatot, 
egyáltalán mi köze van a kezdeménye-
zőnek az óvodához és a környékhez?

Az Országgyűlési Biztosokhoz bárki 
fordulhat akár egyedi, akár közérdekű 
problémával, akkor ha a jogorvoslatnak 
más formája nem áll rendelkezésre. Az 
ombudsman a védett MÁV telepre, az 
óvoda helyére tervezett lakópark miatt 
vizsgálódott először. 2008-ban megálla-
pította, hogy az Ozmán utcai óvoda át-
költöztetése rossz helyzetet ereményez 
a gyermekeknek. 

A kerület akkori vezetése 2006-
ban tornaszobával szerette volna 
bővíteni az Ozmán utcai óvodát, 
2008-ban mégis az óvoda bezá-
rását és a telek eladását határoz-
ta el.

Az Ozmán utcai óvodába járó gyerekek 
szülei jelezték a kerület akkori vezetésé-
nek, hogy nem értenek egyet az óvoda 
költöztetésével. Ezzel egyidőben a Tóth 
István utcai óvoda bezárását is tervezte 
az akkori kerületi vezetés, a gyermekeket 
szintén a Mozdonyvezető utcába akarták 
átköltöztetni. A Biztoshoz így többen is 
fordultak, szülők, MÁV-telepi magánsze-
mélyek és civil szervezet is.

Kötelező az ombudsmani jelen-
tésben megfogalmazott ajánlásokat 
végrehajtani?

Az Ajánlások egy részét be kell tartani, 
más részük – ahogyan a név is mutatja 
– ajánlás. Ebben az esetben az Aján-
lások részben arra vonatkoznak, hogy 
a már kialakult hátrányokat csökkentse 
az intézmény fenntartója, és előírta az 
ombudsman a felelősség vizsgálatát is. 
A törvényhozók számára kezdeményezi 
egyes törvények megváltoztatását, főleg a 
gyermekek egészsége védelmében.

A Mozdonyvezető utcai óvodába évti-
zedeken át jártak gyerekek. Miért éppen 
most lett téma, hogy az M3-as tőszom-
szédságában van?

Az M3 bevezető szakaszát 1978-ban 
adták át. Az Ozmán utcai óvoda 1980-ban 
épült, a Mozdonyvezető utcai épület 1982-
ben lett átadva. Akkor a gépkocsiforgalom 
töredéke volt a mainak. Az Ozmán utcai 
óvoda mindig is megfelelt az előírásoknak.

A Mozdonyvezető utcai óvoda több mint 
6 éven át használaton kívül volt. Ez alatt 
az idő alatt is jelentősen nőtt a forgalom 
az autópályán. A forgalomszámlálások 
szerint jelenleg is évente 3 %-al nő a for-
galom. 2002-ben, amikor még éppen óvo-
daként működött a Mozonyvezető utcai 
épület 72.800 egységjármű/nap forgalom 
volt, 2010-ben már ez a szám 100.000 
egységjármű/nap fölé emelkedett. A prob-
léma a forgalom jelentős növekedése. Az 

ügy a jobb helyről rosszabb körülmények 
közé került gyermekek miatt került előtér-
be. Az Ozmán utcai óvoda megfelelt az 
előírásoknak, míg a Mozdonyvezető utcai 
nem.

A Szent Korona úti iskola már régen 
állt, mikor az M3-t építették. Ha akkor 
nem zavart senkit, hogy az iskola egy au-
tópálya mellé kerül, akkor miért zavarja 
ez most az országgyűlési biztost?

A Szent Korona úti iskola egy kisebb 
épületként már 100 éve működött. A ké-
sőbbi években több részletben bővült. Az 
iskola tantermei nem az M3-asra néznek, 
az udvarát a tornaterem tömege is védi az 
út zajától. Amikor az M3 bevezető szaka-
sza épült a kertvárosban több általános 
iskola is volt a csendesebb Bocskai és 
Eötvös utcákban, ide kevesebb gyerek 
járt. 

Az Ozmán utcai és a Mozdonyvezető 
utcai óvoda is az M3 bevezető szakasza 
elkészülte után épült. Az Ozmán utcai 
óvoda esetében az akkori (1977-es terv) 
tartalmazta a védőtávolság kérdését, 
mivel már akkor is életben volt egy olyan 
előírás, mely a gyermekintézmények 
forgalmas utaktól való távolságát sza-
bályozta. (A csoportszoba ablakának 
minimum 100 m-re kell lennie az út 
szélétől.) A Mozdonyvezető utcai épü-
lettel kapcsolatban nem találtuk meg 
a szabályoktól való eltérés engedélye-
zését. Sajnos ki kell mondani, hogy az 
épület már 1980-ban is köztudottan rossz 
helyre épült. Itt a csoportszobák és az 
egész udvar sajnos a 100 m-es távolsá-
gon belül van.

A gyerekek az óvodában, iskolában 
csak a nap egy részét töltik, a többit 
otthon. Sokan az M3-as közeli magas 
házakban laknak. Ott nincsenek a gyere-
kek kitéve a környezeti ártalmaknak? Ezt 
miért nem vizsgálja az ombudsman?

Az M3 melletti lakóterületek zajártal-
ma közismert. Nagyon sajnáljuk, hogy 
a zajvédő fal is csak későn épült meg, 
illetve egyes helyeken hiányzik. Azt sem 
értjük, hogy miért kellett ezt az övezetet 
a korábbi kerületi vezetésnek olyan öve-
zetbe átsorolni, ahol az alacsonyabb fal is 
megfelel az előírásoknak, és nem kell az 
éjszakai szigorú előírásoknak megfelelni. 
A lakóövezetekben azonban hatékonyabb 
falakat kellett volna építeni. Úgy tudjuk, 
hogy ezzel kapcsolatban is folyik még egy 
vizsgálat.

Miért csak a gyerekek egészségét védi 
az ombudsman, az a több ezer felnőtt, aki 
a telepen él, nem számít?

Természetesen mindenki számít. A 
Jövő Nemzedékek Országgyűlési Biz-
tosa a gyermekek jogait képviseli, ez a 
feladata.

Az M3-es zuglói szakaszán is volt ilyen 
vizsgálat 2003-ban, ott lakóövezetben ha-
lad az út, végül éppen ezért magasabb fal 
is épült. A fal építését Zuglóban jelentősen 
gyorsította az arra vonatkozó ombusmani 
vizsgálat és Ajánlás. Akkor kellett volna a 
kerületnek csatlakozni a zuglói kezdemé-
nyezéshez, és a hatékonyabb falat kikö-
vetelni. Ehelyett csak az Intézményi öve-
zetbe való falat építették meg, ahol éjsza-
ka magasabb lehet a zaj.

Eddig még senkit nem ért egészségká-
rosodás csak azért, mert a Szent Korona 
iskolába, vagy a Mozdonyvezető utcai 
óvodába jártak.

Reméljük ez így van, ami azonban ag-
godalomra ad okot, hogy az Ozmán utcai 
óvodában speciális problémákkal küzdő 
gyermekek is voltak (pl. lisztérzékeny, 
ételallergiás stb.) akik most az M3-as 
közelsége miatt rosszabb helyre kerültek.

Az önkormányzat azért kapaszkodik 
bele az ombudsmani vizsgálatba, hogy 
bezárhassa az iskolát és az óvodát is.

Az ombudsmani ajánlás nem tréfado-
log. Az ügyben szakértői anyagok szü-
lettek. Nekünk is komolyan kell vennünk 
a szakértők megállapításait. Ezért első-
sorban tisztán kell látnunk és a méré-
seket kell elvégezni, ami időigényes és 
költséggel is jár. Óvodát éppen az előző 
kerületi vezetés zárt be (Ozmán utca), 
sőt még az épületet is lerombolták. A 
mostani ügy éppen ebből keletkezett: 
valamilyen üzleti érdek miatt lebontották 
a jó helyen lévő óvodát és a gyerme-
keket a rosszabb helyre költöztették át. 
Ennek az értelmetlen rombolásnak a 
károkozását kell most enyhítenünk.  Mi 
nem rontani akarunk a helyzeten hanem 
javítani. 

Nem az iskolával, és az óvodával van 
a baj, hanem az M3-al. Ott kéne forga-
lomcsillapítás. Vagy be kéne fedni az 
autópályát. Vagy meg kéne szüntetni, 
akkor minden probléma megoldódna. 

Mint már említettük, az óvodával 
sajnos baj van: a gyerekek egy jobb 
adottsággal rendelkező óvodából lettek 
átköltöztetve egy rosszabb adottságú-
ba. Vannak műszaki megoldások a hát-
rányos következmények enyhítésére, 
azonban a döntéshez szükséges pontos 
adatokat be kell várnunk.

Mindenkinek jobb lenne, ha az M3-as 
bevezető szakaszán a forgalom csök-
kenne.Bízunk benne, hogy legalább a 
lehetséges fokozott zajvédelmet valami-
lyen pályázati forrásból el tudjuk érni. Az 
M0-ás még nem csökkentette az itteni 
forgalmat, sőt egyes mérések szerint 
tovább nőtt az M3-as terhelése. Sok 
mindenre van műszaki megoldás, de az 
önkormányzat elsősorban az iskola és 
az óvoda működéséért felelős. 

A gyermekek érdekét tartjuk – a 
szülőkkel és pedagógusokkal együtt 
– a legfontosabbnak.

KÉRDÉSEK ÉS VÁLASZOK A MOZDONYVEZETŐ UTCAI ÓVODA 
OMBUDSMANI VIZSGÁLATA KAPCSÁN

Kányádi Sándor

Folytonosság

Indián ének

áldozóhely volt szentély
pogány templom később keresztény
mutatja még egy-két mohos darab
a hajdani falat

most csak hely fű fa és bokor
tenyészget csöndjében élni akar
lábod ősi ösvényre ismer
akármikor jössz itthon van az isten.

1974

vannak vidékek
ahol az ének
kiment szokásból
ha van is élet
azt hihetnétek
mindenki gyászol

pedig csak védett
helyen az ének
valahol mélyen

szunnyad a lélek
legjobban féltett
gyönge csücskében

vannak vidékek
ahol a népek
csöndben az ágak
jelekkel élnek
beszélni félnek
viharra várnak

1982
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JÓL TELJESÍTETTEK A RENDŐRÖK
Létszámhiány, tapasztalatlanság, 

rendőrségi struktúra változása, illetve 
a közterületekről való rendszeres sze-
mélyelvonások jellemezték a kerületi 

rendőrkapitányság 2010-es eszten-
dejét. A nehéz körülmények ellenére 
azonban rendőreink mégis kimagasló 
eredményt produkáltak.

Február 3-án tartotta Galambos 
Ferenc alezredes, kerületi kapi-
tányságvezető a 2010-es esztendő 
szakmai értékelését. Az Ipartestület 
székházában tartott rendezvényen 
a BRFK-t dr. Markó Attila ezredes a 
főkapitány rendészeti helyettese, az 
önkormányzatot pedig Bitvai Nándor 
közbiztonsági ügyekért felelős alpol-
gármester képviselte.

– A legfontosabb problémákkal 
kezdeném a beszámolómat – mond-
ta Galambos Ferenc alezredes. 
– Tavaly a humán erőforráshiány, a 
nehéz gazdasági kondíciók, a ren-
geteg rendezvénybiztosítás, a régiós 
modell megszűnése, az újpalotai 
rendőrörs korábbi bezárása, illetve 
a rendészeti szakközépiskolások fo-
lyamatos elvándorlása nehezítette a 
munkánkat. 

A XV. kerületi rendőrkapitányságon 
a hivatalos létszám 140 fő, ám ebből 
36 álláshely betöltetlen, 10 fő pedig 
vagy szülési szabadságon, tartós be-
tegállományban, vagy gyed-en van. 

A kerületi kapitány tehát 140 em-
ber helyett mindössze 96-tal tudott 
gazdálkodni.

– Két év távlatában a legnagyob-
bat – 28-ról 48%-ra – a nyomozás 
eredményességi mutatóban léptünk. 
Ezzel az eredménnyel a budapesti 
kapitányságok között az előkelő 2. 
helyen végeztünk. 

Ez az eredmény annak is köszön-
hető, hogy tavaly több sorozatbűn-
ügyet sikerült felderítenünk.

A statisztika alapján az ismertté vált 
közvádas bűncselekmények száma a 
2009-es 3047-ről 2010-ben 2831-re 
csökkent, a vagyon elleni bűncselek-
mények száma 2373-ról egy év alatt 
2158-ra esett vissza. 

A személygépkocsi-lopás nagyjá-
ból stagnált, 2009-ben 156 volt, 2010-
ben meg 152. Nagyobb a csökkenés 
a betöréses lopások számában 
(299 és 233), ugyanakkor a rablások 
száma 39-ről 49-re emelkedett.

– A tavalyi évünket jelentős mér-
tékben megnehezítette, hogy a 2009. 
március 1-jén felállított régiós rend-
szerben a súlyponti bűncselekmé-
nyek közül a mi kapitányságunknak a 
betörések jutottak. 

A régiós rendszer lényege az volt, 
hogy egy-egy kerület a saját régióján 
belül egy bizonyos bűncselekményre 
szakosodott. Nekünk a IV. a XIV., a 
XV., a XVI. és a XVII. kerületek betö-
réseivel kellett foglalkoznunk. Ehhez 
az év elején még minden érintett ke-
rület kapitányságától kaptunk egy-egy 
embert, ám júniustól Zugló és Újpest 
is elfelejtkezett erről, így az év hát-
ralevő részében a mi rendőreinknek 
kellett ezt a feladatot is ellátnia. 

2010-ben összesen 1333 betö-
résben kellett jobbára 4-5 embernek 
nyomoznia. 

Ráadásul a helyszíni szemlék so-
rán rögzített bűnjelek feldolgozása és 
kezelése is ránk hárult. 

2008-ban még csak 686 bűnjelet 
kellett archiválnunk, 2009-ben a ré-

gió miatt már 1722-t, 2010-ben pedig 
1757-t.

A Galambos Ferenc által említett 
régiós rendszer 2010. december 31-
vel megszűnt. így várhatóan a kerü-
leti rendőröknek 2011-ben már csak a 
kerületi feladatokra kell koncentrálnia.

– Az előzetes letartóztatásba he-
lyezett személyek szállítása is a mi 
rendőreinket terheli. Tavaly például 
312 alkalommal kellett ilyen kísérést 
végezniük, ami szintén rengeteg 
erőnket lekötötte. 

A XV. kerületi kapitányságon tavaly 
februárban létrehozták a gazdaság-
védelmi alosztályt. A négyfős egység 
kialakításához a BRFK-tól egyetlen 
új státuszt sem kaptak, de belső át-
szervezéssel sikerült megoldaniuk a 
problémát. 

A szakosodást a gazdasági jelle-
gű bűncselekmények elszaporodása 
indokolta.

– A különböző elvonó tényezők mi-
att 2010-ben 33495 órát nem tudtunk 
a közterületen tölteni. Az Őr- Járőr 
Alosztály állománya pedig olyannyira 
megcsappant – 63 főből mindössze 
35-en vannak –, hogy a járőri felada-
tokat is csak a körzeti megbízottak 
segítségével tudtuk ellátni. 

Hogy mit hoz a 2011-es év, azt még 
nem tudjuk. 

Mi szeretnénk a közterületi jelen-
létet továbbnövelni, mert úgy véljük, 
ezzel tudnánk legjobban javítani a 
lakosság biztonságérzetét.

R. T.

Minden gyerek életében eljön az 
idő, amikor a felnőttek megkérdezik 
tőle: mi szeretnél lenni? hol tanulsz 
tovább? 

A fi atalok egy része tudja a választ, 
másik részük viszont zavartan topo-
rog és nem meri megmondani, hogy 
fogalma sincs. A szülök többsége 
rosszul éli meg, hogy gyermekének 
nincs még elképzelése a továbbta-
nulásával kapcsolatban, pedig ez 
egyáltalán nem baj. Számos szakmai 
szervezet ugyanis segítséget nyújt a 
pályaválasztásban, a képességek, 
készségek feltérképezésében. 

Ahhoz, hogy a fi atal később meg-
állja a helyét a munkaerőpiacon 
azonban nem elég jó iskolát vá-
lasztania, azt is el kell sajátítania, 
hogy a cégeknél hogyan tudja „eladni 
magát”, mit várnak tőle a kiválasztott 
munkahelyen. 

A munka világába történő belépés-
ről, az odáig vezető útról szervez-
tek gyermek és ifjúsági kerekasztal 
beszélgetést a Csomópont Ifjúsági 
Információs Pont pályázat keretében 
január végén. 

A Csokonai Művelődési Házban 
megtartott jó hangulatú szakmai fóru-
mon a résztvevők nagyon sok hasz-
nos információhoz jutottak hozzá az 
előadóktól.

Málnási Gábor, a Mérei Ferenc Fő-
városi Pedagógiai és Pályaválasztási 
Tanácsadó Intézet pályaválasztási 
tanácsadója elmondta, hogy intézete 
40 éve segíti az általános és a kö-

zépiskolásokat a pályaválasztásban. 
Véleménye szerint a pályaválasztásra 
való felkészülést már az általános is-
kola felső tagozatban el kell kezdeni. 
A sikeres életpályák ugyanis, sikeres 
részfolyamatokból tevődnek össze. 

Az intézetben abban tudnak segí-
teni, hogy felmérik az egyéni képes-
ségeket és ezáltal tükröt tartanak 
a fiatal elé saját magáról. Ebből 
pedig már jól látszik, hogy milyen 
irányba érdemes továbbtanulnia a 
gyereknek. Az előadó hangsúlyozta: 
fontos felébreszteni a fiatalokban 
az élethosszig tartó tanulás iránti 
vágyat azért, hogy megállják a he-
lyüket, sikeresek legyenek később a 
munkaerőpiacon.

Lowescher Vilmos, a BKIK XV. 
kerületi tagcsoportjának elnöke, a 
Munkarend Alapítvány kuratóriumi 
elnöke kitért arra, hogy a mai képzési 
rendszerben teljesen megszüntették 
a szakmunkásképző iskolákat. 

Éppen ezért az iparkamarában 
az iparos szakembereket próbál-
ják rávenni arra, hogy foglalkozza-
nak a szakmunka iránt érdeklődő 
fi atalokkal. 

A Munkarend Alapítvány elnöke-
ként Lowescher Vilmos felajánlotta, 
ha igény mutatkozik, akkor szívesen 
tartanak előadásokat az általános is-
kolák 6. osztályos tanulóinak egy-egy 
szakmáról.

Elek Csaba, a BKIK Oktatási és To-
vábbképzési Osztályának igazgatója 
kifejtette, hogy a rendszerváltozás 

idején jól képzett szakemberek vár-
ták a tőkebeáramlást. A szakképzés 
azóta balkáni szintre süllyedt, pedig 
világszínvonalú volt. 

Régen a fiatalok 40 százaléka 
szakmunkásképzőbe iratkozott be, 20 
százaléka gimnáziumba és a többiek 
szakközépiskolába. 

Mára ez az arány teljesen meg-
változott, a gyerekek döntő többsége 
gimnáziumban tanul tovább, a többiek 
a szakközépiskolát választják és csak 
nagyon kevesen mennek szakis-
kolákba. Napjainkra a szakképzett 
munkaerő hiánycikk és a fi zikai mun-
kának nincs becsülete.

A szakképzés színvonalának eme-
lésére a kormány programot dolgozott 
ki, amelyben célul tűzték ki a duális 
képzés létrehozását, azaz elméleti 
képzésen kívül komoly gyakorlati 
képzéseken is részt kell venniük a ta-
nulóknak. A kamara 125 szakképzés 
irányítását vette át, és a képzések 
követelményrendszerét is kidolgozta. 

Elek Csaba elmondta, hogy többek 
között megváltoztatták a vizsgázta-
tás rendszerét, növelték a gyakorlati 
óraszámokat, valamint mérni és érté-
kelni fogják a kulcskompetenciákat az 
iskolákban. 

Ezen kívül az OKJ-s képzést egy-
szerűsítik és a gazdálkodó szerve-
zeteket érdekelté kívánják tenni a 
gyakorlati képzésben. A tervek szerint 
szeptemberben 48 szakképzés ese-
tében már a kamarai rendszert alkal-
mazzák majd.

Szeleczky Balázs, a Neumann 
International Vezetői Tanácsadó Kft. 
tanácsadója a munkaerő kiválasztás 
„fortélyairól” beszélt a hallgatóságnak. 
Kiemelte, hogy cége nem hirdeti meg 
a pozíciókat, maguk keresik meg a 
potenciális jelölteket az új munkára. 

Nagyon fontos a használható 
nyelvtudás és az, hogy a jelölt ismerje 
a cégek, főleg a multinacionális vál-
lalkozások kultúráját. A szakember 
a tudatos karrierépítés fontosságára 
hívta fel a fi gyelmet.

Nagy Adrienn, a PBS International 
Kft. tanácsadója még egy nagyon fon-
tos kiválasztási szempontra, a munka 
világában való jártasságra mutatott 
rá. A kezdőktől is elvárják a tapasz-
talatszerzést, amelynek nagyon jó 
terepe az önkéntes vagy diákmunka. 
Az önéletrajzok szerkesztésével kap-
csolatban kitért arra, hogy a CV-knek 
jól átláthatónak, fi gyelemfelhívónak 
kell lenniük, de nem hivalkodónak. 

A jelentkezők arcképet mindenkép-
pen tegyenek rá az önéletrajzukra. 
A jelölteknek az interjúkon tudniuk 
kell helyesen viselkedni, minden 
újra érdeklődőnek, nyitottnak kell 
mutatkozniuk. 

A tanácsadó szakmai titkot is el-
árult, ha két jelölt között nem tudnak 
dönteni, akkor felkeresik a jelentkezők 
közösségi oldalakon levő adatlapjait 
és az ott feltöltött adatok, képek alap-
ján hozzák meg a végső döntésüket.

Szántai-Sárközi Ambrus, a BKIK 
XV. kerületi tagcsoportjának alelnöke, 
az Energia Információs Központ elnö-
ke, felnőttképzési tanácsadó szerint a 
munkavállalók túlnyomó része kis- és 
középvállalkozásoknál dolgozik ma 
Magyarországon. 

A szakember arra hívta fel a fi gyel-
met, hogy érdemes lenne a munka 

világában működő érdekekről, rejtett 
akadályokról is beszélni a fiatalok-
nak. Ezek a tanácsok nagyon hasz-
nosak lehetnek az álláskeresések 
alkalmával.

2011 az önkéntesség éve és ennek 
kapcsán Czikora Györgyi szocioló-
gus, a Periféria Alapítvány kurató-
riumának elnöke az önkéntesség 
meghatározására az egyik tanítványa 
szavait idézte: „szervezetben végzett, 
támogató munka, amiért nem pénzt 
kapsz.” 

A kerekasztal beszélgetésen részt-
vevő fi atalok fi gyelmét arra hívta fel, 
hogy szakmai tapasztalatként az ifjú-
sági csereprogramokban való rész-
vételüket mindenképpen írják bele az 
önéletrajzukba. 

Tildyné Ruh Borbála, a Periféria 
Alapítvány önkéntese a „ki lehet 
önkéntes?” kérdésre adta meg a 
választ. 

Az lehet önkéntes, aki kíváncsi ma-
gára, nyitott a világra, kreatív, kalan-
dokat keres és szívesen segít. 

Az önkéntes munkával akár életre 
szóló kapcsolatokra is szert tehet. 
Ahhoz, hogy a fiatal önkéntesként 
dolgozzon, meg kell találnia a megfe-
lelő szervezetet, ahol néhány napos 
képzésen vesz részt. A képzés után 
azonnal dolgozhat. 

Önkéntesnek 16 éves kor betöltése 
után lehet jelentkezni, a 18 éves ön-
kéntesek pedig már európai önkéntes 
programokban is részt vehetnek.

Zárásként Tajti Réka, a polgármes-
teri hivatal művelődési osztályának 
munkatársa elmondta, hogy február, 
március hónapban együttgondolkodó 
szakmai napot szerveznek, ahol szó 
lesz többek között a jövőbeni önkén-
tes munka rendszeréről is.

me.

SEGÍTSÉG A PÁLYAVÁLASZTÁSHOZ
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CSOKONAI MŰVELŐDÉSI KÖZPONT
1153 Eötvös u. 64-66. T: 307-7285

CSOKI-MOZGÓ – nyugdíjas filmklub

GYERMEKSZÍNHÁZ

ID. ÉS IFJ. ÜRMÖS PÉTER
GRAFIKUSMŰVÉSZEK KIÁLLÍTÁSA

SZÁMÍTÓGÉPES TANFOLYAM

NŐI ALAKFORMÁLÓ TORNA

GYERMEKTORNA

AIKIDO

ZSEBI BABA ZENEHÁZA

ETKA JÓGA 
HATHA JÓGA

KOZÁK TÉRI KÖZÖSSÉGI HÁZ
1154 Gábor Á. u. 58/c T: 410-5536

MINI OVIS TORNA

KÖZÉPKORI HARCMODOR 
ÉS ÍJÁSZAT

JÓGA GYEREKEKNEK

PESTÚJHELYI KÖZÖSSÉGI HÁZ
1158 Szűcs I. u. 45. T: 419-2006

FARSANGI FESZTIVÁL

PÉNTEK ESTI „TÁNCÓRÁK

LÁDAFIA MESE

AGYKONTROLL TANFOLYAM 
GYEREKEKNEK

REGENERÁLÓ TORNA 
40 ÉV FELETTIEKNEK

ÚJPALOTAI KÖZÖSSÉGI HÁZ 
1158 Zsókavár u. 15. T: 410-0836

OVIS TÁRSASTÁNC

AZ EZEREGY ÉJSZAKA MESÉI

MODERNTÁNC GYEREKEKNEK

ZSÓKAVÁR GALÉRIA

TÁRSASJÁTÉKOS KLUB

21.00-22.00 

07.00-08.00 

11.00-12.00 -

18.00-22.00 ruár

07.00-08.00 
11.00-12.00 
18.00-19.00 -

Jenõ
21.00-22.00 

07.00-08.00  

11.00-12.00 -

18.00-19.00  

21.00-22.00 -

07.00-08.00 

11.00-12.00 

18.00-19.00 

21.00-22.00 

 Civil Akadémia

Civil szervezetek fóruma a 
Városházán

Elõadások az alkotmányo
zási folyamatban  
Alkotmány és Szent Korona

A képviselõ-testület feb  
23-i ülésének felvétele

Kerületi hírek  
 Kerületi sport
Mûvésztanárok hangverse

nye a Hubay  Zeneiskolában
 Vannak vidékek legbelül....

Kányádi Sándor költõ elõadása

Kiállítás megnyitók a 
kerületben

 Képek Rákospalota Múltjá
ból - Dr. Szûcs József polgármesterre 
emlékezünk

Múzeumi esték - Vendégek:
Molnár Ferenc fotómûvész és Ács Ferenc 
csellómûvész

Kubinyi Tamás Médiama
nipuláció c. elõadása

IV. Gyermek-és Ifjúsági 
Kerekasztal

Civil szervezetek fóruma a 
Városházán

Adóváltozások  2011  II.  rész
Vállalkozói fórum

Zenés beszélgetés Lackfi 
János költõvel

február 25.  péntek

február 26. szombat

február 27. vasárnap

február 28. hétfõ

február 15. kedd

február 16.  szerda

február 17. csütörtök

február 18.  péntek

február 19. szombat

07.00-08.00
11.00-12.00

18.00-20.00 
21.00-22.00 

07.00-08.00
11.00-12.00

18.00-24.00

07.00-08.00

11.00-12.00 Civil Akadémia
18.00-19.00 

21.00-22.00 

07.00-08.00

11.00-12.00 

18.00-22.00 

07.00-08.00 

11.00-12.00  
ános

18.00-19.00  

21.00-22.00 

Kerületi hírek
Beszélgetés Dr. Oláh Lajos 

orvossal
A Városházáról jelentjük
Kerületi sport

Kiállítás megnyitók 
 Civis honoratus - díjátadó 

ünnepség
A képviselõ-testület január 

26-i  ülésének felvétele
                                 

 Beszélgetés Dr. Oláh Lajos 
orvossal

  
Kubinyi Tamás Médiama-

nipuláció c. elõadása
Kerületi sport

Zenés beszélgetés Lacfi János 
költõvel

IV. Gyermek-és Ifjúsági 
Kerekasztal

A képviselõ-testület február
16-i  ülésének felvétele

Palota Böllhof-Agria SC 
bajnoki röplabda mérkõzés

Szülõk fóruma a Szent 
Korona Által  Iskolában

Múzeumi esték - Vendégek:
Molnár Ferenc fotómûvész és Ács Ferenc 
csellómûvész

Vannak  vidékek legbelül....
Kányádi Sándor költõ elõadása

Kiállítás megnyitók a 
kerületben

Kerületi sport
Képek Rákospalota Múlt

jából  Dr. Szûcs József polgármesterre 
emlékezünk

  Civil Akadémia

 Kerületi sport
IV. Gyermek-és Ifjúsági 

Kerekasztal
Civil szervezetek fóruma a 

Városházán
 Mûvésztanárok hangverse-

nye a Hubay Jenõ Zeneiskolában

Kiállítás megnyitók 
Közmû Tájékoztató

18.00-19.00  Elõadások az alkotmányo-
zási folyamatban 
Alkotmány és Szent Korona

Adóváltozások 2011 

Civil Akadémia
Zenés beszélgetés Lackfi 

János költõvel
A képviselõ-testület február

16-i  ülésének felvétele

Kerületi hírek
A magyar szinkron története

Beszélgetés Steiner András hangmérnökkel
 Képek Rákospalota Múltjá

ból - Dr. Szûcs József polgármesterre 
emlékezünk

február 20.

február 21. hétfõ

február 22. kedd

február 23.  szerda

február 24.  csütörtök

  vasárnap
07.00-08.00 

11.00-12.00  
18.00-19.00 -

 - 

21.00-22.00

07.00-08.00 
11.00-12.00  

18.00-19.00  

21.00-22.00 

07.00-08.00 
11.00-12.00  

21.00-22.00 

07.00-08.00 
11.00-12.00  

18.00-22.00  

07.00-08.00 
11.00-12.00 

18.00-19.00 -

A XV. KERÜLETI  KÖZÖSSÉGI  TELEVÍZIÓ MÛSORA

A KÉPÚJSÁG minden nap 0.00-11.00, 12.00-18.00 és 19.00-24.00 óra között láthatóA KÉPÚJSÁG minden nap 0.00-11.00, 12.00-18.00 és 19.00-24.00 óra között látható

A  részletes mûsort megtalálhatják  a KTV honlapján, valamint a Képújság lapjain.  Tel.: 410-0540

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
A „Kossuth hét” keretén belül

a Kossuth Nevelési – Oktatási
Központ a rákospalotai hagyomá-
nyok tiszteletére ismét pályázatot 
hirdet a XV. kerületi tanulóknak, a

„NÉPMŰVÉSZET
PALOTAI KISMESTERE”

és a hagyományokat ápoló, szerető 
felnőttek részére, a
„NÉPMŰVÉSZET

PALOTAI MESTERE”
cím elnyeréséért.

A pályázatot a következő korcsopor-
tokban hirdetjük meg: 
– tanulók 6-18 éves korig
– felnőttek 18 éves kortól (felső kor-
határ nélkül). A pályaműveket márci-
us 18-25-ig az iskolánk könyvtárában 
megrendezett kiállításon mutatjuk be. 
(Cím: 1151 Bp. Kossuth u. 53.)
Megnyitó: 2011. március 18. 17:00 – 
iskolánk aulája
Pályázni 9 kategóriában lehet: népi fa-
zekasság, vessző- és gyékényfonás, 
játékkészítés természetes anyagból, 
szövés-fonás, nemezelés, textilmun-
kák (pl.: batik, folt-varrás), hímzés és 
csipkekészítés, bőrmunkák, gyöngy-
fűzés, fafaragás, egyéb (pl.: tojásfes-
tés-patkolás, mézeskalács készítés)
Nevezési feltételek: nevezési díj 
nincs, minden pályázónak a választott 
területen legalább 3 kész munkát kell 
eljuttatnia iskolánkba, egy-egy pályá-
zó több területre is pályázhat (kategó-
riánként külön-külön).
Pályaművek leadási ideje:
2011. február 28 – március 4. - napon-
ta 9:00 – 16:00. Kossuth Nevelési – 
Oktatási Központ 1151 Bp. Kossuth u. 
53. Tel.: 06-1-307-654. A pályaműve-
ket Bőgér Magdolnának (előzetesen 
egyeztetett időpontban) lehet leadni 
az iskola könyvtárában. Minden ér-
deklődőt, pályázót szeretettel várunk!

❋

A Mozgássérültek Budapesti Egye-
sület Rákospalotai Szervezete 
szeretettel meghívja a sorstársakat 
és érdeklődőket soron következő ösz-
szejövetelére. Helyszín: Újpalotai Kö-
zösségi Ház 1157 Bp. Zsókavár u. 15. 
Időpont: március 19. du. 3 óra. 

Vezetőség
❋

TÁJÉKOZTATÁS
Értesítjük a T. Lakosságot, hogy az 
Őrjárat utcai Szemészeti rendelés 
március 1-től a Rákos úti Rende-
lőbe költözik, ahol 8-20 óráig két 
szemészeti rendelés működik egyide-
jűleg. Az összevonás oka: szakmai, 
célja a rendelések egyenletes kihasz-
náltságának biztosítása.
Megértésüket köszönjük.

❋

A Jobbik Magyarország Mozgalom 
XV. ker. képviselője Major Sándor  
február 17-én fogadóórát tart 18-tól 
20 óráig. Hubai tér Jobbik iroda. Min-
denkit várok szeretettel.

❋

INGYENES RUHABÖRZE febru-
ár 23-án szerdán az ÚJPALOTAI 
CSALÁDSEGÍTŐ SZOLGÁLAT ÉPÜ-
LETÉBEN 11-14 óráig. Cím: Áren-
dás köz 4-6. Szeretettel várjuk az 
érdeklődőket!

❋

FELVÉTELT HIRDET 
A FŐVÁROSI 

TŰZOLTÓPARANCSNOKSÁG
A Fővárosi Tűzoltóparancsnokság 
felvételt hirdet gépjárművezetői be-
osztásba, hivatásos állományú tagjai 
közé, ahová jelentkezni felvételi tájé-
koztató előadás keretein belül lehet.
A felvételi tájékoztató időpontja:  
2011. február 17. 9.00 óra.
Helyszín: Fővárosi Tűzoltóparancs-
nokság – 1081 Budapest, Dologház 
u. 1., Díszterem. Nagyon fontos tud-
ni, hogy a tájékoztató előadáson való 
részvételhez regisztráció szükséges 
a Fővárosi Tűzoltóparancsnokság 
honlapján, a www.tuzoltosagbp.hu 
címen, a „Jelentkezés gépjárműve-
zetőnek” menüpont alatt.
A Fővárosi Tűzoltóparancsnoksághoz 
való hivatásos tűzoltói szolgálatra 
jelentkezés feltételei honlapunkon 
olvashatók. A felvételi tájékoztatóval 
kapcsolatban felmerülő kérdések 
esetén az (1) 459-2483 telefonszá-
mon állunk rendelkezésre.

MÁRCIUSI ADÓZÁSI 
HATÁRIDŐK

Március 14., hétfő
A kifi zető, munkáltató eddig vallja be 
és fizeti meg az általa levont sze-
mélyi jövedelemadó előleget, vagy 
magát a levont személyi jövede-
lemadót. Szintén eddig fi zeti meg a 
járulékokat: az egészségbiztosítási-, 
a munkaerőpiaci- és a nyugdíjjárulé-
kot, a fi zetendő társadalombiztosítási 
járulékot, a korkedvezmény-biztosí-
tási járulékot, az EKHO-t, a START-
kártyával rendelkező foglalkoztatott 
után a 0/10/20 % járulékot. Az egyéni 

vállalkozó és a társas vállalkozó után 
a vállalkozás eddig vallja be és fi zeti 
meg az egészségügyi szolgáltatási 
járulékot. (1158 és 1108)
Március 21., hétfő
Társasági adóelőleg befi zetés, havi 
bevallók környezetvédelmi termékdíj 
befi zetése, játékadó befi zetése és be-
vallása, jövedéki adó bevallása, havi 
ÁFA befi zetése és bevallása, 1101-es 
havi bevallás benyújtása, fogyasztói 
árkiegészítés és költségvetési támo-
gatás igénylése, a televíziókészülék 
üzemben tartási díjának befi zetése, 
az Európai Közösségből történő 
beszerzés esetén meghatározott 
adóalanyok bevallásának, illetve az 

Európai Közösség más tagállamából 
személygépkocsinak nem minősülő új 
közlekedési eszköz beszerzésekor a 
közösségi adószámmal nem rendel-
kezők bevallásának benyújtása.
Ha a munkavállaló a feltételek telje-
sülése esetén a munkáltatójától az 
adóelszámolás elkészítését kéri, és a 
munkáltató ezt vállalja, akkor e napig 
kell a dolgozónak az adóbevalláshoz 
szükséges bizonylatait a munkáltató 
felé átadnia.
Március 31., csütörtök
A tárgyévi környezetterhelési díj kö-
telezettség és az előleg különbözeté-
nek bevallása és befi zetése.
NAV Dél-budapesti Adóigazgatósága

A KERÜLETI BÖLCSŐDÉK 
Június 14-től július 15-ig zárva tar-
tanak: XV., Kavicsos köz 6., Wesselé-
nyi u. 33., Kontyfa u. 6. sz.
Július 18-tól augusztus 19-ig zárva 
tartanak: XV., Arany J. u. 35.,Bezsilla 
u. 17., Fő u. 33., Nádastó park 1. sz. 

Szociális és Egészségügyi Osztály
❋

Ingyenes ruhanemű osztás február 
17-én, 11-14 óráig az Árendás köz 
2-4-ben. Mindenkit szeretettel várunk!”
Nagycsaládosok Újpalotai Egyesülete

❋

A CSALÓ ABLAKOSOK 
SOKAKAT BECSAPTAK

„Fázik? Nagy a huzat? Zajos, poros a 
lakása? Nem áll módjában újra cse-
rélnie a nyílászáróit? Van megoldás: 
ablakszigetelés!”, „Elsősorban régi, 
rosszul záródó nyílászárókkal tudunk 
csodákat művelni a korszerű techno-
lógia és a megbízható, megfelelően 
kiválasztott anyagok segítségével.”, 
„Szlogenünk: bizalomért minőséget.”, 
„Ablakszigetelés profi  svéd bemarásos 
technológiával (szilikon tömítőanyag-
gal), 10 év garanciával.”, „Ne az utcát 
fűtse!”, „Legyen egy egészséges, tisz-
tább, melegebb, csendesebb otthona!”

Ilyen és ehhez hasonló mondatok 
olvashatók azokon a szórólapokon, 
melyeken egy magát Kelet Ablak Kft-
nek nevező cég hirdette a szolgálta-
tását a kerületben. A probléma csak 
az, hogy a kft, mely valóban létezik 
(egy bejegyzett cégről van szó) nem 
azonos azzal a céggel, mely ezeken 
a szórólapokon hirdette magát. A 
kerületi rendőrökhöz egymás után 
érkeztek a feljelentések, mely szerint 
egy ablakszigetelő cég több családtól 
is előleget kért, majd teljesítés nélkül 
nyomtalanul eltűnt. A nyomozás so-
rán aztán kiderült, hogy profi  csalókról 
van szó, akik a XV. kerületben enge-
dély nélkül használták a szombathelyi 
cég nevét, és ezzel a trükkel számos 
állampolgárt becsaptak. Elhitették ve-
lük, hogy olcsóbban megússzák, ha 
nem cseréltetik ki az ablakaikat, ha-
nem a régi nyílászárók keretét velük 
leszigeteltetik. Ehhez azonban min-
den esetben számla nélkül előleget 
vettek fel, majd anélkül, hogy a vállal-
takból bármit is teljesítettek volna, az 
előleggel együtt eltűntek. A becsapott 
sértettek pedig csak idővel jöttek rá, 
hogy rászedték őket.
A XV. kerületi Rendőrkapitányság 
kéri, hogy azok a személyek, akik a 
Kelet Ablak Kft. szórólapjaival talál-
koztak, illetve a cég munkatársaival 
kapcsolatba léptek, és a fenti módon 
kár érte őket, azok jelentkezzenek a 
231-3450/111-es telefonszámon.

TÁJÉKOZTATÓ
Mély megrendüléssel tájékoztatjuk 
kerületünk lakosságát, hogy a Kos-
suth utcai Háziorvosi Rendelő volt 
háziorvosa dr. Miletics Antal életé-
nek 78. évében, 2011. január 8-án 
elhunyt.
Miletics doktor 1959-ben szerez-
te orvosi diplomáját, 1962-ben 
tüdőbetegségek és gümőkoros 
megbetegedések szakmából  szak-
vizsgázott. Háziorvosi szakvizs-
gáját 1977-ben tette le. Gyógyító 
munkája mellett medikus oktatóként 
dolgozott a SOTE Családorvosi 
Tanszékén, tagja volt a Belgyó-
gyász Cardiológus Társaságnak és 
a Magyar Általános Orvosok Tudo-
mányos Szervezetének valamint a 
Magasvérnyomás Társaság egyik 
vezetője volt. A Kossuth utcai Házi-
orvosi Rendelőben, ahol több mint 
30 éven keresztül háziorvosként 
dolgozott, betegei megbecsülték, 
szerették, tanácsait megfogadták, 
tisztelték orvosként, emberként. 
Néhány éve nyugdíjazása miatt a 
háziorvosi munkáját átadta utódjá-
nak, Pomaházi doktornőnek, de a 
gyógyítást, a tanácsadást nem tud-
ta abbahagyni, továbbra is segítette 
volt betegeit és utódját.
Dr. Miletics Antal búcsúztatása 
2011. január 22-én volt az Újpesti 
Kertvárosi Szent István Plébánián. 
Önkormányzatunk vezetése mély 
megrendüléssel osztozik a család 
és rokonok gyászában.
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Budapest Főváros XV. kerület 
Rákospalota-Pestújhely-Újpalota 

Önkormányzat
Képviselő-testületének

1/2011. (II.1.) önkormányzati rendelete1

a nyelvvizsga megszerzésének 
támogatásáról

Budapest Főváros XV. kerület  Rákospalota, 
Pestújhely, Újpalota Önkormányzat Képvise-
lő-testülete az Alkotmány 44/A. § (2) bekez-
désében meghatározott eredeti jogalkotói 
hatáskörében az alap- és középfokú nevelés-
oktatásban résztvevő tanulók nyelvvizsgái 
megszerzésének támogatására a következő-
ket rendeli el.

A rendelet célja

1. §

Budapest Főváros XV. kerületi Önkormányzat 
(továbbiakban: Önkormányzat) az e rendelet-
ben meghatározott feltételek szerint támogatja 
az alap- és középfokú oktatásban résztvevő 
tanulók nyelvvizsgái megszerzését.

A rendelet hatálya

2. §

A rendelet hatálya kiterjed minden olyan, a 
közoktatásról szóló 1993. évi LXXIX. tv. 121. 
§ 26. a) pontja szerint nappali képzésben 
részt vevő, a pályázat benyújtásakor huszon-
kettedik életévét még nem betöltött tanulóra, 
akinek
a támogatási kérelem benyújtását megelő-
zően legalább egy éve Budapest Főváros 
XV. kerületében van a lakóhelye, alap- vagy 
középfokú nevelési-oktatási intézménnyel ta-
nulói jogviszonyban áll, függetlenül attól, hogy 
az intézmény az Önkormányzat vagy más in-
tézményfenntartó alapításában és irányítása 
alatt (továbbiakban: fenntartásában) működik, 
és a jelen rendeletben meghatározott feltéte-
leknek megfelel;
lakóhelye nem Budapest Főváros XV. ke-
rületében van, de az Önkormányzat fenn-
tartásában működő alap- vagy középfokú 
nevelési-oktatási intézménnyel áll tanulói 
jogviszonyban, és a jelen rendeletben megha-
tározott feltételeknek megfelel.

Értelmező rendelkezések

3. §

E rendelet alkalmazásában az
a) államilag elismert nyelvvizsgán az Oktatási 
Hivatal Nyelvvizsga Akkreditációs Központja 
által bejegyzett vizsgaközpontban kiállított 
bizonyítvánnyal igazolt vizsga;
b) első nyelvvizsgán a komplex közép- vagy 
felsőfokú nyelvvizsga (függetlenül attól, hogy 
általános vagy szaknyelvi vizsgáról van szó);
c) további nyelvvizsgán az egy adott nyelvből 
megszerzett komplex középfokú nyelvvizsga 
után ugyanazon nyelvből megszerzett komp-
lex felsőfokú nyelvvizsga,  vagy más nyelvből 
megszerzett komplex közép- vagy felsőfokú 
nyelvvizsga 

1 Elfogadta a Képviselő-testület 2011. január 26-i ülésén. 
Hatályos 2011. február 15-től.

d) élő idegen nyelven az Oktatási Hivatal 
Nyelvvizsga Akkreditációs Központja által élő 
idegen nyelvként felsorolt nyelvek értendők.

A nyelvvizsga megszerzésének 
támogatása és feltételei

4. §

(1) Az Önkormányzat az e rendelet 2. §-ában 
meghatározott tanulók sikeres (közép- vagy 
felsőfokú) komplex nyelvvizsgáinak meg-
szerzését támogatja, ha a tanuló élő idegen 
nyelvből tesz államilag elismert nyelvvizsgát. 
(2) Az (1) szakaszban meghatározott vizs-
ga – az e rendelet 7. § (1) bekezdésében 
foglaltak alkalmazásának kivételével- abban 
az esetben részesíthető támogatásban, ha a 
nyelvvizsgát igazoló bizonyítvány kiállításá-
nak dátuma az elbírálás évét megelőző év 
november 1-je és az elbírálás évében október 
31-e közé esik.
(3) Az e rendeletben megfogalmazott felté-
telek teljesülése esetén az Önkormányzat 
tanulónként és sikeres vizsgánként a vizsgadíj 
összegének 80%-át, de legfeljebb 20.000.- Ft-
ot számla ellenében, utólagosan megtérítheti.

Eljárási szabályok

5. §

(1) A támogatási kérelmeket az Önkormány-
zat, közoktatási ügyekkel foglalkozó bizott-
sága (továbbiakban:  Bizottság) évente két 
alkalommal bírálja el minden év június 30-i és 
december 15-i határidővel. A kérelmeket leg-
később május 15-ig, illetve október 31-ig kell 
benyújtani a az Önkormányzat Polgármesteri 
Hivatalának mindenkori, meghatározott hatás-
körében közoktatással foglalkozó szervezeti 
egységéhez (továbbiakban: Hivatal). 
(2) A kérelemnek tartalmaznia kell
a) az e rendelet 1.  mellékleteként közölt, a ké-
relmező által megfelelően kitöltött adatlapot,
b) a nyelvvizsga-bizonyítvány másolatát,
c) a nyelvvizsga díjának befi zetését igazoló 
számlát,
d) a tanulói jogviszony igazolására szolgáló 
dokumentumot,
e) a vizsgázó lakcímet igazoló hatósági igazol-
ványának fénymásolatát,
f) a szülő(k), gondviselő(k) rendszeres jöve-
delmét igazoló jövedelemigazolást, kereseti 
kimutatást.

6. §

(1) A megítélt támogatásokról a Bizottság 
egyedi határozatokat hoz.
(2) Az Önkormányzat a támogatottakkal támo-
gatási szerződést köt.

7. §

(1) Egy tanuló az e rendelet 3. § (2) bekez-
désében meghatározott időtartam alatt csak 
egy támogatási kérelmet nyújthat be, azonban 
a Bizottság a benyújtási feltételeknek megfe-
lelt, kizárólag a pénzügyi fedezet hiánya miatt 
visszautasított kérelem esetén legfeljebb egy 
alkalommal dönthet úgy, hogy azt a következő 
elbírálási szakaszban is fi gyelembe veszi.
(2) Ha a támogatottak - az e rendelet 7. § 
(2) bek. alapján - előzetesen meghatározott 
számát meghaladja a benyújtott támogatási 

kérelmek száma, az elbírálás során előnyben 
kell részesíteni a többi pályázóval szemben 
azt a pályázót, aki(nek)
a) a XV. kerületben lakóhellyel rendelkezik 
és az Önkormányzat fenntartásában műkö-
dő nevelési-oktatási intézménnyel áll tanulói 
jogviszonyban;
b) az első nyelvvizsga támogatására nyújt be 
kérelmet;
c) halmozottan hátrányos helyzetű;
d) kettő vagy több testvére van; 
e) családjában az egy főre jutó jövedelem nem 
éri el a mindenkori öregségi nyugdíj legkisebb 
összegének 200%-át;
f) a kérelmét előbb nyújtja be.
(3) Az e rendeletben szabályozott támogatás 
más, az Önkormányzat által a kérelmező-
nek a tárgyévben már megítélt ill. folyósított 
rendszeres vagy egyszeri támogatástól (pl. 
rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény, 
egyedi tanulmányi támogatás) függetlenül 
megadható.
(4) A Hivatal a beérkezett kérelmeket az e 
rendelet 2. mellékleteként közölt szempont-
rendszer alapján rangsorolja. A  Bizottság a 
döntését ezen rangsor alapján hozza meg.
(5) Ha az e rendelet 4. § (2) bekezdésében 
felsorolt kötelező mellékleteket a kérelmező 
hiányosan nyújtja be, a Hivatal a kérelem 
beérkezésétől számított öt munkanapon belül 
hiánypótlásra szólítja fel, ötnapos határidővel. 
Amennyiben a hiánypótlás a felhívásban meg-
adott határidőn túl érkezik be, vagy továbbra is 
hiányos, a Hivatal a kérelmet érdemi elbírálás 
nélkül elutasítja.
(6) A Hivatal a támogatás odaítéléséről, illet-
ve a kérelem visszautasításáról a Bizottság 
döntését követő harminc napon belül értesíti 
a kérelmezőket.
(7) A 2. § -ban meghatározott tanulók, vala-
mint szüleik, törvényes képviselőik e ren-
deletben foglaltakról való tájékoztatása az  
Önkormányzat honlapján (www.bpxv.hu), az 
Ügyfélszolgálati Csoport hirdetőtábláján, va-
lamint az oktatási intézmények révén történik 
meg. Az 1. mellékletben közölt adatlapot az 
Önkormányzat honlapján, az Ügyfélszolgálati 
Irodán és a nevelési-oktatási intézmények 
révén egész évben elérhetővé kell tenni.

A támogatás pénzügyi fedezete

8. §

(1) A támogatás pénzügyi fedezetét az Ön-
kormányzat mindenkori éves költségvetési 
előirányzatában tervezett forrás biztosítja.
(2) A június 30-i határidejű döntés során a  
Bizottság legfeljebb az éves költségvetési elő-
irányzat 50%-ának odaítéléséről, a december 
15-i határidejű döntés során a teljes évi elő-
irányzathoz képest fennmaradó támogatási 
összeg odaítéléséről határozhat. 

Záró rendelkezések

9. §

Ez a rendelet 2011. február 15-én lép hatály-
ba, rendelkezéseit első ízben a 2011. május 
15-ig benyújtott kérelmek elbírálása során kell 
alkalmazni.

 Juhászné dr. Baráth László Tamás
 Márta sk. sk.
 jegyző polgármester

Budapest Főváros XV. kerület 
Rákospalota, Pestújhely, Újpalota 

Önkormányzat Képviselő-testületének 
2/2011. (II.1.) önkormányzati rendelete1

a személyes gondoskodást nyújtó 
alapellátásba tartozó gyermekek 

napközbeni ellátása keretében biztosított 
étkeztetésről és az intézményi térítés 

díjairól szóló 5/1998. (III. 24.) ök. rendelet 
módosításáról

Budapest Főváros XV. kerület Rákospalota, 
Pestújhely, Újpalota Önkormányzatának 
Képviselő-testülete a gyermekek védelméről 
és a  gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi 
XXXI. törvény 147. § (1) kapott felhatalmazás 
alapján a helyi önkormányzatokról szóló 1990. 
évi LXV. törvény 16. § (1) bekezdésében meg-
határozott feladatkörében eljárva a személyes 
gondoskodást nyújtó alapellátásba tartozó 
gyermekek napközbeni ellátása keretében 
biztosított étkeztetésről és az intézményi térí-
tés díjairól szóló 5/1998. (III. 24.) ök. rendelet 
– továbbiakban: Rendelet – módosítására a 
következőket rendeli el:
1 Elfogadta a Képviselő-testület 2011. január 26-i ülésén. 
Hatályos 2011. március 1-től.

1. §

A Rendelet 3. § (1) bekezdése helyébe a kö-
vetkező rendelkezés lép:
(1) Az intézményi térítési díj alapja az élel-
mezés bruttó nyersanyagköltségének egy 
ellátottra jutó napi összege, kivéve a bölcsőde 
intézményi térítési díj alapját. A bölcsőde in-
tézményi térítési díjának alapja az élelmezés 
nyersanyagköltsége és a nyersanyagköltség 
legfeljebb 50%-át kitevő rezsiköltség egy ellá-
tottra jutó napi összege.

2. §

A Rendelet 2. számú mellékletének címében 
a „2011. január 1–jétől „szövegrész helyébe a 

„2011. március 1–jétől” szöveg lép.

3. §

A Rendelet 2. számú mellékletének Bölcső-
dei ellátás intézményi térítési díj összegére 
vonatkozó „383.-„ szövegrész helyébe „500.-„ 
szöveg lép.

4. §

Ez a rendelet 2011. március 1. napján lép 
hatályba.

 Juhászné dr. Baráth László Tamás
 Márta sk. sk.
 jegyző polgármester
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Fogpótlások
48 óra alatt is!
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KIADÓ 
Új családi házban önálló lakrész 
kertkapcsolattal. 33 m2-es, 
1 szoba összkomfort, 1 főnek, 
esetleg dolgozó párnak.
Vállalkozásra, irodának is alkalmas.

Bérleti díj: 40e + rezsi/hó
Tel.: 271-1250, 06-30-6677401

kezelése Újpalotán. Állapot felmérés.
Talpmasszírozás. Méregtelenítés.

Bejelentkezés: 06 30 6071137

EMÉSZ SZERVI,
GYÓGYÁSZATI,

ÍZÜLETI betegségek
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LAKOSSÁGI APRÓHIRDETÉS
A kerületi lakosok számára — szolgáltatások kivételével — legfeljebb 20 szóig
ingyenes megjelenést biztosítunk. A hirdetéseket az adott terjedelmi lehetôségek
figyelembevételével, a beérkezés sorrendjében közöljük. A feladó nevével, címé-
vel és telefonszámával ellátott hirdetéseket írásban várjuk a szerkesztôség címére.

Eladó egy 27 nm-es, csendes, világos 
garzonlakás a Dózsa György úti meg-
állótól egy percre a Tisza utcában. Ala-
csony közös költség. 06-70-287-6930.
Eladó a XV. kerületben a Mézeska-
lács téren 45 nm-es, másfél szobás, 
IX. emeleti lakás. Ára: 7,2 MFt. Víz-
óra, két lift. 06-30-397-2118
Eladó a Páskomparkban, csendes, 
parkra néző IV. emeleti, 64 nm-es, két 
és félszobás, szép állapotú, klímás la-
kás. (világos konyha, kamra, gardrób-
szoba, loggia, parketta, új fűtőtestek. 
Ára: 10,6 MFt. 06-30-5000-417.
Jászberényben ház eladó! Két csa-
lád részére is alkalmas, egy régi épí-
tésű 100 nm-es és egy 48 nm-es új 
építésű lakrész. 06-70-395-5527.
Zuglóban eladó 2 db excenter prés-
gép és körasztalos lemezvágógép. 
06-30-990-7736.
Cseh porcelán étkészlet és mokkás 
készlet eladó. 06-20-964-8637.
Újpalotai két szobás, erkélyes, II. 
em.-i, parkettás, központi helyen lévő 
lakás eladó. Keresek másfél szobás, 
erkélyes lakást. 06-20-964-8637.

Újpesti önkormányzati 1,5 szobás 
45 m2-es új építésű lakásomat csa-
ládi okok miatt kisebbre cserélném. 
Minden megoldás érdekel. Tel.: 
06-20-2065-088
Eladó egy 48-50-es méretű hosszú 
kakaó színű irha kabát és motor csó-
nak 60 eFt-ért. 410-9784.
XV. ker. Bem utca 16 sz. alatt 28 nm-
es lakás, és Siófoktól 18 km-re lévő 
600 nöles telek házzal eladó. Valamint 
sarokrekamié, ruhásszekrény és hoz-
zá való vitrines szekrény, háromlapos 
sütős villanytűzhely eladó. Érdeklődni 
a helyszínen a 9-es kaputelefonon, 
Madarász Ferencné. 
Eladó, kifogástalan állapotban egy 
150 l-es hűtő, fagyasztó résszel 15 
eFt-ért és egy hat fiókos fagyasz-
tó szekrény 35 eFt-ért.  306-1225, 
06-30-214-7816
Eladó 3x4 m közép gépi perzsa sző-
nyeg, asztalba süllyeszthető Csepel 
30-as varrógép, tea szamovár két 
pohárral alátéttel, elektromos vízme-
legítő, három részes alu. ételhordó. 
410-5838, 2817-548.

KERÜLETI SPORTOLÓK
Január 28-án az Uránia Filmszín-

házban rendezték a 10. Héraklész 
Gálát. Az állami Héraklész Program 
azoknak a tehetséges sportolóknak 
nyújt támogatást, akik már letettek 
valamit az asztalra. Az elmúlt tíz 
évben a 14-23 éves korosztályban 
1800-an részesültek ilyen segítség-
ben. A Nemzeti Sport Intézet ezen 
kívül minden esztendőben egy gá-
laünnepség keretében jutalmazza a 
Héraklész Programban szereplő 20 
olimpiai sportág legeredményesebb 
sportolóit és edzőit is. Az idei rendez-
vény egy valamiben rendhagyó volt: 
ezúttal ugyanis nem csak a sportágak 
legjobbjai, hanem a nyári szingapú-
ri ifjúsági olimpián eredményesen 

szerepelt versenyzők is jutalomban 
részesültek. A kitüntetettek között volt 
a XV. kerület egyik legtehetségesebb 
sportolója, Földházi Zsófia is. A KSI 
SE öttusázója (pontosabban még 
csak négy tusázója, hisz Zsófi  még 
csak mostanában kezdett barátkozni 
a lovaglással) aranyérem-esélyes-
ként utazott volna ki az olimpiára, 
ám a tatai edzőtáborban az erős ter-
heléstől egy kellemetlen és nehezen 
gyógyuló csonthártyagyulladást ka-
pott. A sérülés miatt majdnem kútba 
esett a szingapúri utazása is, pedig 
egy évvel korábban minden világver-
senyt megnyert, amelyen elindult, és 
2010. első félévében is ott folytatta, 
ahol korábban abbahagyta: az ifjú-

sági Európa- és világbajnokságon 
2-2 arany-, ezüst- és bronzéremmel 
bővítette az éremkollekcióját. Zsófi 
nem akart lemondani az olimpiai rész-
vételről, ennek azonban az volt az 
ára, hogy, míg az ellenfelek készültek 
a versenyre, neki majdnem az utolsó 
pillanatig pihentetnie kellett a lábát. A 
versenyt így is csak fájdalomcsillapí-
tókkal tudta végigcsinálni. Tehetségét 
bizonyítja, hogy a vívás és az úszás 
után még így is vezetett, ám a lövé-
szettel kombinált futásban már nem 
tudott mit kezdeni a fájós lábával. 
Zsófi  a versenyben 5 mp-cel kikapott 
egy kubai sportolónőtől, ám a telje-
sítménye így is minden elismerést 
megérdemelt.

A január 28-i Héraklész Gálán úgy 
tűnt, Zsófi  már tud örülni az olimpiai 
ezüstéremnek is. A rákospalotai öt-
tusázó az Uránia Filmszínházban 
egy korábbi Héraklész-díjazottól, a 
pekingi olimpiai ezüstérmes Kozák 
Danutától, a Társadalmi Összefogás 
a Magyar Sportért és Utánpótlásért 
program nagykövetétől vehette át az 
elismerését. A szingapúri teljesítmé-
nyéért Zsófi n kívül még 14 sportoló 
részesült elismerésben.

Az idei Héraklész Gálán egy másik, 
szintén a kerülethez kötődő sportoló 
is elismerésben részesült. A rákospa-
lotai Kovács Pál Gimnázium diákja, 
Györgyi Levente ugyanis tagja volt 
annak a párbajtőr-válogatottnak, mely 
2010-ben junior világbajnoki címet 
szerzett. Levente és három csapattár-
sa az úgynevezett kis létszámú (2-4 
fős) csapatok versenyében végzett az 
első helyen.

– R –

A 2009/2010-es szezonban a 
REAC SISE 1991-es csapata baj-
noki címet nyert. Az Urbán Flórián 
által dirigált együttes magasra tette a 
mércét, de úgy tűnik, a tavalyi csoda 
idén is megismétlődhet. Sági Ferenc, 
a sportiskola vezetője szerint ugyan-
is mind az 1992-es, mind pedig az 
1994-es csapatnak esélye van a baj-
noki cím megszerzésére.

– A két gárda egyaránt a 2. helyről 
kezdheti majd a tavaszi fordulókat. 
Természetesen annak örülnénk a leg-
jobban, ha mindkét csapatunk bajnoki 
címet tudna nyerni, de ha csak egy 
aranyérmet szereznénk, azzal is elé-
gedettek lennénk.

A REAC SISE-nek összesen 16 
csapata van. A legkisebbek – 2006-
os születésűek – az úgynevezett elő-
készítő csoportban barátkoznak a fo-
cilabdával, a legnagyobbak pedig az 
ifi  korosztályban bizonyíthatják, hogy 
az évek során mi mindent tanultak a 
Széchenyi téri sporttelepen.

– Ennyi csapat edzését már ön-
magában is nehéz koordinálni, de 
a mi dolgunkat még az is nehezíti, 
hogy mindössze egy közepes méretű 
műfüves pályánk van. A legkisebbek 
kivételével, akik télen kerületi torna-
termekbe költöznek be, az összes 
csapatunk ezen az egy pályán edz. 
Az egyik legfontosabb igényünk egy 
műfüves szabvány méretű nagypá-
lya lenne, melyet a Szántóföld úti föl-
des pálya helyén lehetne kialakítani. 
Úgy tűnik, a jelenlegi önkormányzat is 
támogathatónak találja ezt az elkép-
zelésünket, legalábbis Bitvai Nándor 
alpolgármester már többször ígéretet 
tett rá, hogy mindent megtesz a má-
sodik műfüves pálya érdekében.

A XV. kerületi utánpótlás-nevelő 
egyesületben jelenleg 360 gyerek 
focizik. A játékosok többsége, közel 
80%-a a kerületből való.

– Most a felkészülés időszakát él-
jük, ilyenkor kevesebb lehetőség van 

mérkőzéseket játszani, elsősorban 
az alapozáson van a hangsúly. Né-
hány csapatunk azonban már részt 
vett különböző téli teremtornákon: az 
1998-as csapatunk például megnyer-
te a Budapesti Labdarúgó Szövetség 
teremtornáját, míg a 2003-as gárdánk 
Gödöllőn, egy tornán a 2. helyen 
végzett. Nagy megtiszteltetés szá-
munkra, hogy a Dorog FC Utánpótlás 
szakága az egyesületünk 1998-as 
csapatát is meghívta a február 27-én 
rendezendő Buzánszky – Grosics 
Teremlabdarúgó Tornára. A tornára 
a házigazdákon kívül mindössze négy 
csapatot hívtak meg.

A REAC SISE persze nem csak 
labdarúgókból áll. Az egyesületnek 
ugyanis hét szakosztálya van. Az 
újpesti Külső Szilágyi úton 15 at-
létájuk edz rendszeresen. Közülük 
Somogyvári Mónika már az ifi  váloga-
tottnak is tagja lett. A teniszezők a Vas-
golyó utcában edzenek, a Tanuszo-
dában 25 fő úszik rendszeresen és 
versenyszerűen. A legkiemelkedőbb 
eredményekkel a tollaslabdázók ren-
delkeznek, akik az I. osztály harmadik 
helyén állnak, de a sakkozók is büsz-
kék lehetnek magukra: Gaál István 
tanítványai ugyanis újoncként vezetik 
a Budapest-bajnokság I. osztályát. 

– Az egyszemélyes súlyemelő-
szakosztályunk is igen eredményes. 
Takács Mária ugyanis folyamatosan 
szállítja a sikereket. A 44 éves spor-
tolónő tavaly szeptemberben a len-
gyelországi Masters VB-n +75 kg-ban 
aranyérmet szerzett, sőt lökésben új 
világcsúcsot állított fel (97 kg). Ta-
kács Mária sportkarrierjét és jelenlegi 
hozzáállását is példaként lehet állítani 
a fi atalok elé. Az egygyermekes édes-
anya hetente két-három alkalommal 
edz, és még ma is képes felvenni a 
versenyt a legjobbakkal. A novemberi 
országos bajnokságon ugyanis csak 
egy valaki tudott nála többet emelni.

R. T.

BAJNOKI CÍMET TUDNA NYERNI

FUTÓFESZTIVÁL A ZÖLDÉRT
Jubileumához érkezett a Bu-

dapesti Atlétikai Szövetség által 
hagyományosan a XV. kerületben 
megrendezett márciusi mezei futó-
verseny. A 15. alkalommal meghir-
detett rendezvény idén még az ed-
diginél is komolyabb célokat tűzött 
maga elé.

15 év nagy idő. Arra mindenképpen 
elegendő, hogy elfelejtsük a kezdete-
ket. A Pólus Center 1993-as átadása-
kor történt, hogy az áruház kampány 
jelleggel egy futófesztivált hirdetett 
meg a XIV., a XV. és a XVI. kerületi 
iskolák számára. A bevásárlóközpont 
azt kérte a diákoktól, hogy az iskolá-
juktól futva tegyék meg a távolsá-
got az áruházig. 

Ezzel akarták ugyanis demonstrál-
ni, hogy az áruház milyen központi 
helyen található. Arra azonban nem 
gondoltak, hogy a kezdeményezé-
sükből egy 15 éven át tartó mozgalom 
lesz. 

– A második évben már azzal a 
szándékkal kerestük meg a Pólus 
Centert, hogy szeretnénk a futóver-
senyt ismét megrendezni – mond-
ta Cziegner Károly, a Budapesti 
Atlétikai Szövetség versenybírája. 
– Szerencsére az áruház is támo-
gathatónak találta a programot, ame-
lyet azóta is minden esztendőben 
megrendeztünk.

A mezei futóverseny azonban nem 
csak a XV. kerület életében fontos 
sportesemény, hanem a hazai at-
létikasport számára is. Ez ugyanis 
minden évben a szabadtéri atlétikai 
versenyek nyitóprogramja. Mivel már-
cius elején még bármilyen időjárás 
előfordulhat, a 15 év során akadt, 
hogy hóban, esőben, de akadt, hogy 

tavaszi napsütésben kellett futniuk a 
versenyzőknek.

– Idén március 20-án, a Pólus 
Center mögött, a Szilas-patak partján 
rendezendő versenyt a gyerekek, a 
fi atalok és az idősek számára hirdet-
jük meg. Nyílt verseny, tehát bárki 
nevezhet a programra. A rendezvény-
nek azonban több szlogenje is lesz: 
„Környezeted a barátod”, „Mozdulj a 
zöld Budapestért”, „Fuss a vízért, majd 
ültess egy fát”, melyek egyaránt a szö-
vetség ideológiáját hívatottak kifejezni.

A március 20-i verseny abszolút 
zöld környezetben zajlik majd. Az au-
tóforgalomtól távol, egy patak partján, 
fák és bokrok közelében kell majd 
futniuk a jelentkezőknek. A helyszínt 
azonban autóval vagy tömegközleke-
déssel bárki könnyedén megközelít-
heti. Ennél ideálisabb helyszínt nem 
is lehetett volna találni egy mezei 
futórendezvénynek.

– A XV. kerületi önkormányzat na-
gyon büszke, hogy hagyományosan 
helyet adhat egy ilyen fontos sport-
eseménynek – mondta Bitvai Nándor 
alpolgármester. – Természetesen a 
magunk eszközeiből mindent megte-
szünk annak érdekében, hogy a ver-
seny lebonyolítása zökkenőmentes 
legyen. A tavalyihoz hasonló támo-
gatást biztosítunk a szervezőknek. 
A támogatás több lábon áll: egyrészt 
anyagilag is segítjük a rendezést, 
másrészt a kerületi iskolák díjazását 
is vállaltuk. Ugyancsak az önkor-
mányzati vállalások közé tartozik, 
hogy a RÉPSZOLG munkatársai a 
területet versenyzésre alkalmassá te-
szik. Ebbe beletartozik még a patakon 
való átjárást ideiglenesen biztosító 
két mobil híd elhelyezése is. A leg-

fontosabb feladatunk azonban az len-
ne, hogy minél jobban aktivizáljuk a 
lakosságot. Ez a rendezvény ugyanis 
megérdemli, hogy minél többen részt 
vegyenek rajta.

Az alpolgármester hozzátette, hogy 
a szövetség által meghirdetett „zöld 
program” kapcsolódik a kerület elkép-
zeléseihez is.

– Eltökélt szándékunk, hogy a XV. 
kerület kertvárosi, természetes han-
gulatát megőrizzük, vagy ahol már 
elveszett, ott azt visszaadjuk. A Zöld 
Palotáért Programunk részeként 
2011-ben például ezer fát szeret-
nénk elültetni a XV. kerületben. En-
nek első állomásaként László Tamás 
polgármester, a mezei futóverseny 
fővédnöke a verseny végén ünnepé-
lyesen egy fát fog elültetni a Szilas-
patak partján is.

A március 20-i verseny harmadik 
szervezője, a Pólus Center a verseny 
mellett környezetvédelmi bemutatót, 
totót és kvízjátékot szervez a résztve-
vőknek, a nyerteseknek pedig külön 
nyereményeket ajánlott fel. 

A versenyt 7-8 éves, 10-14 éves, 
15-18 éves diákok és felnőttek szá-
mára hirdették meg. A versenyre 
előzetesen, illetve a helyszínen is 
nevezni lehet. A nevezést az első rajt 
előtt másfél órával zárják majd le. A 
résztvevők életkortól függően 1-4 
km-es távot teljesítenek majd, a fel-
nőttek pedig 6 és 9 km-es távon mérik 
össze az erejüket. A verseny helye-
zettjei az érmeken és serlegeken 
kívül a XV. kerületi önkormányzattól 
egy-egy „Mozdulj a Zöld Budapestért” 
pólót kapnak majd ajándékba.

A rendezők várják az iskolákat, 
sportegyesületeket és az amatőröket 
erre a nagy hagyományokkal rendel-
kező versenyre.

Riersch


